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Dlaczego zdecydował się Pan ponownie 
kandydować na Prezesa ZZPN?

Prezesem Zachodniopomorskiego Związ-
ku Piłki Nożnej jestem od 12 lat. Bez udawanej 
skromności mogę stwierdzić, że przez ten czas w 
Związku bardzo wiele rzeczy zmieniło się na ko-
rzyść a ostatnie wyniki wyborów potwierdzają, iż 
podobne zdanie mają też nasi delegaci. Wspól-
nymi siłami, z mojego pomysłu i inicjatywy, wy-
budowaliśmy osiem Euroboisk (pełnowymiaro-
we boiska ze sztuczną murawą), infrastruktura w 
zdecydowanej większości naszych klubów ule-
gła znaczącej poprawie, zwłaszcza w niższych 
klasach rozgrywkowych. Związek działa na pro-
fesjonalnych zasadach. Do współpracy na rzecz 
rozwoju ZZPN udało mi się nakłonić wielu dosko-
nałych fachowców i działaczy. Bez ich pomocy 
nie udałoby nam się osiągnąć tak wiele. W odbio-
rze społecznym wizerunek Związku uległ zna-
czącej poprawie. Mam jednak świadomość, że  
nie wszystko funkcjonuje jeszcze idealnie. Wiele 
aspektów można poprawić, udoskonalić. Mamy 
spore rezerwy. Wiem jak do nich dotrzeć, jak je 
wykorzystać i sprawić, aby Związek funkcjonował 
jeszcze lepiej. Zrobiliśmy już wiele, ale może do-
konać jeszcze więcej.

Dlaczego Pański pomysł na prowadzenie 
wojewódzkiego związku jest najlepszy?

Nie jestem w stanie stwierdzić że jest najlep-
szy czy jedyny, ale w każdym bądź razie na pew-
no uzyskał zaufanie i akceptacje klubów naszego 
związku. Za moją kandydaturą na prezesa ZZPN 
w tajnych wyborach opowiedziało się 164 dele-
gatów. Siedmiu się wstrzymało, dwa głosy były 
przeciwne. Widać więc, że to jak w jaki sposób 
zarządzam naszym Związkiem zostało bardzo 
pozytywnie ocenione przez delegatów. Tak sil-
ne poparcie to mocny bodziec do dalszej pracy 
na rzecz dalszego rozwoju ZZPN i jednocześnie 
jest to też niesamowita odpowiedzialność by 
nie zawieść pokładanych w nowych władzach 
oczekiwań.

Co jest priorytetem na pierwsze miesiące 
Pańskiej prezesury?

Musimy być jeszcze bardziej otwarci na po-
trzeby klubów. Na każdym kroku podkreślam, 
że to Związek jest dla klubów, a nie odwrotnie 
choć zauważyłem że ostatnio jest to najczęściej 
powtarzana zasada w innych związkach i do-
brze. Musimy wspierać naszych lokalnych dzia-
łaczy. Przecież bez ich zaangażowania, w małych 
ośrodkach i na wsiach nie byłoby ani ligowej, ani 
młodzieżowej i dziecięcej piłki nożnej. Działacz 
która zapuka do drzwi ZZPN w żadnym wypadku 
nie może być odbierany jako intruz. To przecież 
nasz przyjaciel, który pracuje nie tylko na rzecz 
lokalnej społeczności, ale także na wizerunek 
związku. 

Żeby ułatwić funkcjonowanie klubom, które 
stawiają na kształcenie młodzieży ostatnio znie-
śliśmy opłaty przy rejestracjach dzieci i młodzie-

ży. Dzięki wsparciu PZPN przekazaliśmy do klu-
bów 5 tysięcy profesjonalnych piłek firmy Nike. 
Mało tego, w grudniu listopadzie zakupiliśmy 
także tysiąc piłek firmy Nike rozmiar cztery. One 
także trafią do klubów szkolących najmłodszych 
adeptów piłki nożnej.  

Jakie widzi Pan przed sobą wyzwania?
Za podstawowy cel uważam szeroko pojęty 

rozwój piłki nożnej w całym naszym wojewódz-
twie. Jak do osiągnąć? Wiadomo, że bez pienię-
dzy i finansowych nakładów jest to trudne do 
realizacji. Chciałbym znaleźć sponsora dla roz-
grywek naszej czwartej ligi. Być może będzie to 
sponsor tytularny. W trakcie ubiegłej kadencji 
prowadziłem już na ten temat mocno zaawan-
sowane rozmowy z jednym z bardzo poważnych 
podmiotów gospodarczych. Mam nadzieję, że 
jeszcze w tym sezonie podpiszemy z nim poro-
zumienie. Wiązałoby się to ze znaczną pomocą 
dla klubów.

W dalszym ciągu prowadzić będę intensywne 
kontakty z przedstawicielami lokalnych samorzą-
dów i agitować, aby zwiększali pomoc naszym 
klubom. Będę współpracował i rozmawiał z lo-
kalnymi firmami, aby wspierały okoliczne kluby 
piłkarskie. Ogromną wagę przywiązuje do piłkar-
skiego rozwoju dzieci i młodzieży. Mając na myśli 
stworzenie im profesjonalnych warunków do roz-
woju będę usilnie zabiegał o pozyskanie sponso-
ra dla każdej kadry naszego województwa.

Co jest najmocniejszą stroną ZZPN i co za-
mierza Pan rozwijać?

Najmocniejszą stroną są bez wątpienia lu-
dzie, którzy działają na rzecz związku. Bez dzia-
łaczy ani rusz, zwłaszcza pracujących na rzecz 
lokalnej społeczności, w tych najmniejszych klu-
bach, gdzie problemy z reguły są największe. W 
naszym związku nie ma podziałów, ani partyku-
larnych interesów. Działacze ze Szczecina, Ko-
szalina, Wałcza czy Świnoujścia ciągną ten nasz 
wózek w jedną stroną. Mocną stroną są też trene-
rzy. Mamy to szczęście, że wielu z tych pasjona-
tów pracuje w naszych szkołach gimnazjalnych 
w Koszalinie i Szczecinie. Wielu wychowanków 

naszych szkół gra w ekstraklasie, w gronie na-
szych absolwentów są także reprezentanci kra-
ju jak choćby Krychowiak, czy Starzyński. Zależy 
mi na tym, aby trenerzy ustawicznie się szkoli-
li i doskonalili. Wszyscy mają i będą mieli moż-
liwość uczestniczyć w kursach podnoszących 
umiejętności. To co z nich wyniosą będą mogli 
przekazać swoim wychowankom. Proces szkole-
nia dzieci i młodzieży powinien być prowadzony 
na jak najwyższym poziomie. I oto będę konse-
kwentnie zabiegał. Na pewno kontynuować też 
będziemy rozpoczęty w tym roku program kon-
sultacji powiatowych. Dzięki nim wyłapaliśmy 
kilkunastu bardzo uzdolnionych chłopców. 18 
z nich rozpoczęło naukę w naszych gimnazjach 
w Szczecinie i Koszalinie. Marek Safanów, trener 
koordynator założył teczkę ponad 300 dzieciom, 
których rozwój będziemy teraz systematycznie 
monitorować.  

Jak związek zamierza współpracować z ma-
łymi klubami i w jaki sposób chce im pomóc?

Od lat zawsze jestem częstym gościem w klu-
bach. I tak pozostanie, choćbym nie był tam spe-
cjalnie zapraszany. Cenie sobie ogromnie możli-
wość kontaktu z każdym działaczem, a zwłaszcza 
z tymi z najniższego szczebla. Bo w tak zwanym 
terenie działacze borykają się z największymi 
problemami. W dalszym ciągu będę zatem sy-
stematycznie odwiedzał kluby, w każdym na-
wet najbardziej odległym zakątku wojewódz-
twa, aby wspólnymi siłami rozwiązywać kłopoty. 
Pośredniczenie i pomoc w rozmowach z przed-
stawicielami samorządów oraz lokalnymi firma-
mi uważam za swój obowiązek. Będę zabiegał o 
dostarczanie do klubów dodatkowego sprzętu 
sportowego. Już w tej chwili odeszliśmy od fun-
dowania nagród w postaci dużych pucharów. 
Uważam, że dużo więcej korzyści przynosi klu-
bom i piłkarzom sprzęt sportowym, choćby w 
postaci piłek.  

Jaką ma Pan wizję rozwoju piłki kobiecej i 
młodzieżowej?

W naszym Związku mamy kilka silnych ośrod-
ków kobiecego futbolu. Szczecin, Sianów, Wałcz 
czy Stargard to tylko niektóre z nich. Już teraz 
dziewczęta osiągają sukcesy w ogólnopolskich 
rozgrywkach. Na pewno piłka nożna w wykona-
niu kobiet stoi jednak dopiero u progu intensyw-
nego rozwoju, skoku jakościowego. Dziewczęta 
garną się do futbolu i powinniśmy to wykorzy-
stać. Podczas Walnego Zgromadzenia do Zarzą-
du ZZPN wybrany przedstawiciel piłkarstwa ko-
biecego. Powinno nam dać to nową jakość 
wsparcia i rozwoju futbolu kobiecego. Jestem 
przekonany będzie godnie reprezentował i dbał 
o interesy piłki kobiecej na forum Zarządu ZZPN.  

Czego można Panu życzyć?
Jeszcze większej liczby klubów i zawodników. 

Choć na małą liczbę piłkarzy na pewno nie mo-
żemy narzekać. Słyszałem, że w innych regio-
nach ubywa klubów piłkarskich. U nas trend jest 
odwrotny. Tylko w lecie przyjęliśmy do naszych 
struktur 12 nowych klubów. 

Chciałbym też, aby jak najwięcej wychowan-
ków z naszych szkół trafiało do zespołów eks-
traklasy i reprezentacji Polski. To bowiem jest 
najlepszy wykładnik tego na jakim poziomie pro-
wadzone jest szkolenie w gimnazjach i klubach.

Przede wszystkim życzę wszystkim moim wo-
jewódzkim działaczom piłkarskim wielu sukce-
sów na niwie sportowej, aby ich praca przynosi-
ła im wiele satysfakcji i zadowolenia w realizacji 
swoich planów przy budowie piłkarstwa w ZZPN. 

Rozmawiał Dariusz Jachno

Prezes Jan Bednarek (z lewej) współpracuje z lokalnymi 
samorządami. Na zdjęciu podczas spotkania z burmistrzem 
Płotów Marianem Malińskim (w środku). Pierwszy z lewej 
Julian Bumbul, wieloletni sędzia i działacz ZZPN. Foto: 
Dariusz Jachno

Słowo  prezesa

Bez działaczy ani rusz
2016 rok był w polskim futbolu rokiem zjazdów i wyborów. Podczas 
walnego zgromadzenia sprawozdawczo-wyborczego Zachodniopo-
morskiego Związku Piłki Nożnej Jan Bednarek został ponownie wybra-
ny na prezesa ZZPN. Z kolei w listopadzie odbyły się wybory w Polskim 
Związku Piłki Nożnej. Jan Bednarek wybrany został wiceprezesem PZPN 
ds. piłkarstwa amatorskiego.     
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Głosujmy na naszych piłkarzy!
Plebiscyt na najpopularniejszego piłkarza województwa zachodniopomorskiego

W poniedziałek rusza głosowanie w plebiscy-
cie na najpopularniejszych zawodników w woje-
wództwie zachodniopomorskim. Wybierać moż-
na z grona ponad 220 piłkarzy i piłkarek. 

Zachodniopomorski Związek Piłki Noż-
nej i Koszaliński Okręgowy Związek Piłki Noż-
nej, wspólnie z „Głosem” oraz portalem Ligo-
wiec.net po raz kolejny organizuje „Plebiscyt 
na najpopularniejszego piłkarza województwa 
zachodniopomorskiego”.

Podobnie jak w poprzedniej edycji impreza 
obok finałowej gali zakończy się także „Balem Pił-
karza”. Odbędzie się on w gościnnych progach 
polickiego hotelu Dobosz.

W plebiscycie nagrodzeni zostaną najlepsi i 
najpopularniejsi piłkarze z naszego wojewódz-
twa, niezależnie od poziomu rozgrywek, na któ-
rych występują.

- Nasz plebiscyt celowo przeprowadzamy we 
wszystkich klasach rozgrywkowych. Naszą zaba-
wę organizujemy także z myślą o zawodnikach 
dalszego planu. Dzięki nam mogą zaprezentować 

się szerszej publiczności. Piłkarki i piłkarze na co 
dzień grający w niższych ligach z reguły znani są 
tylko w najbliższym otoczeniu. Udział z plebiscy-
cie to dla nich doskonała okazja do wypromowa-
nia się. A już podczas „Balu Piłkarza” wszyscy są 
sobie równi. Piłkarze ekstraklasy siedzą stolik w 
stolik z zawodnikami z klasy B. Na parkiecie zawo-
dowcy bawią się z amatorami. Piłka nożna łączy 
– na przykładzie naszego plebiscytu widać, że nie 
jest to tylko puste hasło reklamowe – przekonu-
je Jan Bednarek, pomysłodawca plebiscytu i Balu 
Piłkarza, prezes Zachodniopomorskiego Związku 
Piłki Nożnej.

Ciekawe kandydatury
Na poziomie ekstraklasy Pogoń Szczecin zgło-

siła trzech piłkarzy do plebiscytu. Są to Adam 
Gyurcso, Rafał Murawski i Jarosław Fojut.

W niższych ligach też nie brakuje ciekawych 
kandydatów. Błękitni i Kotwica w II lidze zgłosi-
ły po dwóch graczy. O tytuł najlepszego gracza 
na tym poziomie rozgrywek powalczą Grzegorz 
Szymusik, Wojciech Fadecki, Mateusz Świechow-

ski oraz Arkadiusz Lewiński.  Również po dwóch 
piłkarzy zgłosiły zachodniopomorskie zespoły w 
III lidze. Od ligi IV przez ligę okręgową, klasy okrę-
gowe oraz A i B-klasę kluby zgłaszają już tylko po 
jednym zawodniku. Futsalowa Pogoń ’04 Szcze-
cin wskazała trzech graczy, który w kończącym 
się roku wywalczyli wicemistrzostwo Polski: Mi-
chała Kubika, Mateusza Jakubiaka oraz Daniela 
Maćkiewicza.

Jak głosować?
Głosowanie odbywać się będzie na trzy sposo-

by: poprzez SMS, portal facebook oraz kliknięcia. 
Oddać swój typ można będzie na portalu ligo-
wiec.net oraz na stronie www.gs24.pl. Głosowa-
nie potrwa do północy 6 stycznia. W internecie 
będzie można śledzić klasyfikację. Wyniki będą 
bowiem na bieżąco aktualizowane.

Ponadto Kapituła Plebiscytu dokona swoje-
go wyboru w kilku kategoriach. O tym jakiego 
dokona wyboru przekonamy się podczas „Balu 
Piłkarza”. 

KLUB/LIGA ZAWODNIK
II Liga 
Błękitni Stargard Grzegorz Szymusik
 Wojciech Fadecki
Kotwica Kołobrzeg Mateusz Świechowski
 Arkadiusz Lewiński
III Liga 
Gwardia Koszalin Mateusz Kołodziejski
 Adrian Hartleb
Pogoń II Szczecin Sebastian Kowalczyk
 Patryk Adamczuk
Świt Szczecin Michał Kołodziejski
 Oskar Szczepanik
Vineta Wolin Jakub Tarka
 Michał Adamczak
IV Liga 
Arkadia Malechowo Przemysław Sydoruk
Astra Ustronie Morskie Maciej Płomiński
Bałtyk Koszalin Krystian Krauze
Dąb Dębno Roman Majchrzak
Drawa Drawsko Pomorskie Sebastian Tkacz
Energetyk Gryfino Paweł Bielecki
Gryf Kamień Pomorski Ireneusz Benedyczak
Gryf Polanów Konrad Romańczyk
Hutnik Szczecin Łukasz Włodarczyk
Ina Goleniów Łukasz Szymfeld
Jeziorak Szczecin Mateusz Chlibyk
Kluczevia Stargard Oskar Dura
MKP Szczecinek Mateusz Gobis
Osadnik Myślibórz Jacek Jarecki
Piast Chociwel Jakub Procyk
Rasel Dygowo Michał Świżek
Sparta Węgorzyno Jarosław Kiernicki
Szczecińska Klasa Okręgowa 
Arkonia Szczecin Filip Kosakowski
Błękit Pniewo Karol Janiak
Błękitni II Stargard Szczeciński Jarosław Piskorz
Chemik Police Szymon Kapelusz
Czarni Lubanowo Paweł Iskra
Intermarche Rega Trzebiatów Jarosław Jarecki
Iskra Golczewo Kamil Kowalski
Mierzynianka Mierzyn Paweł Stasiak
Morzycko Moryń Maciej Ropiejko
Odra Chojna Jakub Pożyczka
Piast Karsko Michał Diaków
Polonia Płoty Artur Nabrzewski

Stal Szczecin Bartosz Malczewski
Wybrzeże Rewalskie Rewal Jacek Girczyc
Koszalińska Klasa Okręgowa 
Błonie Barwice Kowalczuk Mateusz
Iskra Białogard Przybysz Mateusz
Korona Człopa Pisała Bartek
Pogoń Połczyn Zdrój Kowalczyk Mateusz
Wieża Postomino Krajewski Ireneusz
Sokół Karlino Adrian Rutkowski
Lech Czaplinek Mallek Tomasz
Mechanik Bobolice Bielecki Adrian
Orzeł Wałcz Glinka Adam
Olimp Złocieniec Stachura Dariusz
Klasa Okręgowa Północ/Południe - Szczecin 
Błekitni Trzygłów Bartłomiej Ułasiuk
Ehrle Espadon Dobra Jerzy Falkowski
Flota Świnoujście Grzegorz Skwara
Iskierka Szczecin Daniel Guzicki
Masovia Maszewo Szymon Dębowczyk
Mewa Resko Maciej Majak
Orzeł Łożnica Michał Ziętala
Pomorzanin Krąpiel Krystian Cieplak
Pomorzanin Nowogard Rafał Listkiewicz
Promień Mosty Arkadiusz Gałgan
Sarmata Dobra Jarosław Jaszczuk
Sparta Gryfice Michał Korgul
Tanowia Tanowo Mateusz Morszczyzna
Zootechnik Kołbacz Piotr Sipko
Wicher Brojce Maksym Luneko
AP Gavia Choszczno Grzegorz Gicewicz
Klon Krzęcin Tomasz Walusiak
Kłos Pełczyce Krystian Piwiński
Koral Mostkowo Grzegorz Wawrzyniak
Mechanik Warnice Wojciech Fiszer
Ogniwo Babinek Tomasz Janas
Orkan Suchań Damian Sałapata
Orzeł Trzcińsko Zdrój Damian Wojciechowski
Polonia Giżyn Krystian Weres
Sęp Brzesko Dominik Olszówka
Sokół Pyrzyce Wiktor Stankiewicz
Unia Dolice Bartosz Kamiński
Zieloni Zielin Mateusz Tytoń
Klasa Okręgowa Północ/Południe - Koszalin 
Błękitni W. Głuszek Stary Jarosław Konieczny Tadeusz
Darłovia Darłowo Sawicki Wiktor
Calisia Kalisz Pomorski Literski Krystian

Drzewiarz Świerczyna Simiński Bartłomiej
Fala-Hen Gąski Nazaar Mariusz
Jedność-Ikar Krosino Sochaj Adrian
Orzeł Łubowo Taczko Kamil
Płomień Myślino Kifer Mateusz
Radew Białogórzyno Szczepański Mariusz
Sad Chwiram Steciak Łukasz
Sława Sławno Kozdra Piotr
Sokół Suliszewo Jakubowski Marcin
Wrzos Wrzosowo Grzebieniak Krzysztof
Wybrzeże Biesiekierz Koza Michał
Zawisza Grzmiąca Catewicz Kamil
A Klasa - Szczecin 
Bałtyk Międzywodzie Przemysław Szymański
Bizon Cerkwica Tomasz Wlaźlak
Drawa Drawno Waldemar Jędrasik
Jantar Dziwnów Daniel Sutor
Jastrząb Łosośnica Damian Szkołuda
Korona Stuchowo Robert Żywulski
Pionier Żarnowo Rafał Matuszak
Prawobrzeże Świnoujcie Rafał Szmaja
Radowia Radowo Małe Radosław Machalski
Sowianka Sowno Piotr Ślęzak
Zieloni Wyszobór Maciej Dyoniziak
Znicz Wysoka Kamieńska Paweł Wójcik
Czarni Marianowo Jacek Leszczyński
Dąb Dębice Tomasz Zawilski
Dąbrovia Stara Dąbrowa Bartosz Bartnicki
Orkan Dalewo Antoni Kamiński
Rolpol Chlebowo Kamil Fadecki
Światowid 63 Łobez Dawid Mosiądz
Unia Stargard Daniel Czerniak
WODR Barzkowice Krzysztof Koziatek
Arkonia II Szczecin Patryk Małek
Aquila Szczecin Paweł Łubian
Center MD Goleniów Bartosz Paszkowski
Hanza Goleniów Mariusz Grabowski
Kasta Majowe Krzysztof Wiśniewski
Orzeł Grzędzice Krzysztof Grochala
Przecław KP Piotr Żołnowski
Sparta Skalin Adam Jarmakowski
Wołczkowo-Bezrzecze Paweł Symonowicz
Zjednoczeni Kobylanka Filip Żyliński
Znicz Niedźwiedź Mateusz Szelest
Zryw Kołbaskowo Daniel Koczocik
Czarni Czarnówko Dawid Dobrowolski

Energetyk II Gryfino Sebastian Kuchcik
Grot Gardno Radosław Młynarczak
Iskra Banie Bartłomiej Durasiewicz
Korona Klępicz Aleksander Panicz
LUKS Krzywin Paweł Mucha
Łabędź Widuchowa Dawid Zięcik
Pro-team Żarczyn Wojciech Mierzwiak
Unia Swochowo Krzysztof Mamuszka
Witniczanka Witnica Damian Waluś
Zjednoczeni Kurzycko Paweł Szkolnicki
Błękitni Sarnik Paweł Pastwa
Gryf Objezierze Maciej Grudziński
Iskra Pomień Sebastian Tomaszewski
Iskra Warszyn Hubert Cesarek
Korona Raduń Daniel Zbyszewski
Orzeł Bierzwnik Patryk Baranowski
Pomorzanin Zamęcin Cezary Piekarek
Remor Recz Błażej Żybko
Saturn Szadzko Łukasz Łaszczuk
Sokół Granowo Przemysław Kośmider
Sokół Sokoliniec Szymon Skwaryj
GKS Golenice Bartosz Żaboklicki
Myśla Dargomyśl Jan Panasiuk
Orkan Rów Sebastian Miąsko
Piast II Karsko Marek Michalak
Piast Piaseczno Rafał Juchlke
Pomorzanin Cychry Kamil Kucharski
Stal Lipiany Tomasz Kozioł
Zalew Stepnica Bartłomiej Nawrocki
A Klasa - Koszalin 
Błękitni Pomierzyn Halaburda Radosław
Darpol Barzowice Lorent Adam
Gorawiński Grot Moskwa Adrian
Grot Bonin Biliński Rafał
Grom Giżyno Niemczyk Bartłomiej
Huragan Bierzwnica Zamłyński Krystian
Husaria Tymień Marczak Marcin
Karsibór Drabik Łukasz
Jantar Siemyśl Nowicki Jarosław
Legion Strączno Michalik Dariusz
Łętowska Dolina Wojciechowski Damian
Passat Bukowo Morskie Lebioda Łukasz
Płomień Jeżyczki Dryjer Damian
Płomień Pobłocie Wielkie Łoziński Daniel
Resko Karcino Radomski Paweł
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Działacz ZZPN obdarzony dużym zaufaniem

Rafał Czyżyk Przewodniczącym Izby
Rafał Czyżyk, członek prezydium Zarządu ZZPN wybrany został na Przewodniczącego Izby ds. Rozwiązywa-
nia Sporów Sportowych PZPN.

O tym jak znacząca i odpowiedzialna jest to 
funkcja najlepiej świadczy fakt, że od decyzji 
podjętej w drugiej instancji przez Izbę odwo-
łać można się wyłącznie do Trybunału Arbitra-

żowego ds. Sportu w Lozannie (Szwajcaria).
Przy okazji warto przybliżyć czym zajmu-

je się Izba ds. Rozwiązywania Sporów Spor-
towych. Według paragrafu 46 Statutu PZPZ 
Izba powołana jest do orzekania w przed-
miocie istnienia, ważności lub rozwiązywania 
kontraktów piłkarskich (mających charakter 
umowy o pracę lub umowy cywilnopraw-
nej), podejmowania innych decyzji w spra-
wie zapewnienia stabilności kontraktowej za-
wodników będących stronami takiej umowy 
oraz w sprawach dotyczących mechanizmu 
solidarności.

Tak stanowi zapis w statucie. Przekładając 
to na “język” kibica można stwierdzić, że Izba 
rozstrzygać będzie spory pomiędzy piłkarza-
mi, a klubami na najwyższym szczeblu roz-
grywek piłkarskich w Polsce.

Rafał Czyżyk jest radcą prawną, a wykształ-
cenie prawnicze to jeden z niezbędnych wa-
runków do objęcia stanowiska Przewodniczą-
cego Izby. Wybrany został przez Ekstraklasa 
S.A., Piłkarską Ligę Polską oraz Polski Związek 
Piłkarzy z grona ośmiu kandydatów wskaza-
nych przez Zarząd PZPN.

Podkreślić należy zatem, że wyboru Rafała 

Czyżyka nie dokonał wyłącznie Zarząd PZPN 
lecz piłkarze i przedstawiciele najlepszych 
klubów w Polsce.

- Wybór na Przewodniczącego Izby stano-
wił dla mnie spora niespodzianka oraz duży 
zaszczyt i odpowiedzialność. Zaskoczenie 
było tym większe, że moja osoba znalazła uz-
nanie w oczach szerokiego środowiska pił-
karskiego, a przecież nie jestem osobą aż tak 
dobrze znaną. Po raz pierwszy byłem prze-
cież delegatem na zjazd PZPN. Okazuje się, że 
wieloletnia praca na rzecz Zachodniopomor-
skiego Związku Piłki Nożnej została też do-
strzeżona w Polsce. Wybór jest dla mnie tym 
cenniejszy, że na moją osobę postawili, nie 
tylko przedstawiciel Zarządu PZPN, lecz właś-
nie piłkarze i przedstawiciele klubów – mówi 
Rafał Czyżyk.

Rafał Czyżyk w ZZPN działa od 2001 roku. W 
zarządzie zasiada trzecią kadencję. Obecnie 
jest po raz drugi członkiem prezydium ZZPN. 
Kolejną kadencję pełni też funkcję Przewod-
niczącego Komisji Odwoławczej ZZPN.

Naszemu Koledze gratulujemy wyboru i 
uznania w oczach piłkarzy i klubowych dzia-
łaczy. DJ

Rafał Czyżyk

Rozmowa z Jerzym Trędowiczem, inspektorem ds. sportu i rekreacji urzędu gminy w Dobrej

Najpierw boisko – potem szatnie
- Boisko w Dobrej znacznie odbiega od stan-

dardów stawianych podobnym obiektom w 
XXI wieku. W całym województwie trudno 
znaleźć równie zaniedbane boisko, na którym 
swoje spotkania rozgrywa zespół grający na 
poziomie klasy okręgowej.

Jerzy Trędowicz: Pani wójt i ja mamy tego do-
skonałą świadomość. Team jest nam znany, ciąg-
nie się nie od dziś. Mogę zapewnić, że ta sytua-
cja niebawem się zmieni. W tej chwili realizujemy 
pierwszy etap modernizacji boiska. Boisko leży na 
podmokłym, miejscami nawet bagnistym terenie. 
Wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego o do-
finansowanie prac melioracyjnych. Do połowy 
grudnia pierwsza część zadania powinna zostać 
ukończona.

- Same prace melioracyjne nie poprawią sta-
nu boiska.

J.T.: W projekcie budżetu na przyszły rok za-
warta jest dalsza część modernizacji boiska. Jeże-
li tylko projekt nie wypadnie z budżetu w czerw-
cu rozpoczniemy radykalną przebudowę całej 
nawierzchni. Projekt zakłada głębokie usunięcie 
pierwszej warstwy ziemi, wykonanie automa-
tycznego systemu nawadniającego, nawiezienie 
czarnoziemu oraz założenie całkiem nowej mura-
wy. Boisko powinno być równe jak stół i na dłu-
gie lata służyć piłkarzom Ehrle. Zresztą nie tylko 
im. Dopóki w Wołczkowie nie powstanie nowy 
obiekt piłkarski będą na nim grali także piłkarze 
KS Wołczkowo-Bezrzecze.

- Fatalny stan murawy boiska w Dobrej to 

nie jedyny problem. Piłkarze przebierają się 
w kontenerze, który przed laty postawili włas-
nym sumptem. Podłoga się w nim zapada, 
ściany w wielu miejscach są przegnite. Piłka-
rze nawet małych wiejskich klubach zazwyczaj 
mają lepsze warunki….

J.T.: Zgadza się. Trzeci etap przebudowy boiska 
zakłada wybudowanie szatni. To jednak melodia 
przyszłości. Mogę zapewnić naszych piłkarzy, że 
wiemy o ich problemach i staramy się je rozwią-
zać. Pani wójt jest bardzo przychylna sportow-
com. Stawia na sport i rozwój kultury fizycznej. 
Niestety, mamy określone możliwości finansowe. 
Gmina się rozrasta, powstają drogi, remontujemy 
chodniki ostatnio powstała szkoła. To są dla nas 
priorytety. Najpierw musimy zaspokoić potrzeby 
jak najszerszej części społeczeństwa, a piłką noż-
ną zajmuje się i interesuje tylko pewien jego wy-
cinek. Mam nadzieję, że w 2018 roku na boisku 

rozpoczniemy budowę budynku socjalnego. Ze 
swojej strony będę o to zabiegał. Często spotyka-
my się z piłkarzami, widzę jak są zaangażowani. 
Zapewniam, ze jestem po ich stronie i rozumiem 
ich sytuację. Pani wójt jest zresztą podobnego 
zdania.

- Wspomniał pan o kompleksie sportowym 
w Wołczkowie.

J.T.: To będzie nowoczesny obiekt, z boiskiem 
trawiastym, pełnym zapleczem sanitarnym oraz 
z kompleksem mniejszych boisk ze sztuczną na-
wierzchnią do siatkówki i koszykówki. Pierwszym 
etapem będzie ogrodzenie boiska. Mamy prob-
lem z dzikami, dlatego ogrodzenie boiska to spra-
wa podstawowa.

- Piłkarze Ehrle obawiają się, że nie będą 
mogli korzystać z kompleksu w Wołczkowie. 
Uznają to tym bardziej za niesprawiedliwe, że 
w tej chwili zawodnicy z KS Wołczkowo-Bez-
rzecze grają na ich obiekcie.

J.T.: Nie wiem skąd wzięły się takie głosy. Nikt 
poza właścicielem obiektu, czyli gminą, nie bę-
dzie decydował o tym, kto może korzystać z 
obiektów wybudowanych za pieniądze naszych 
mieszkańców podatników. Zapewniam, że Ehr-
le będzie mogło rozgrywać swoje spotkania w 
Wołczkowie. Mam jednak nadzieję, że nie będzie 
takiej potrzeby. Boisko w Dobrej będzie w takim 
stanie, że nie będzie potrzeby rozgrywania spot-
kań w Wołczkowie.

Rozmawiał Dariusz Jachno

W Dobrej piłkarze wciąż przebierają się w baraku. 
Według zapewnień płynących z gminy za dwa lata 
powstanie tam szatnia z prawdziwego zdarzenia. 
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Sześć tysięcy futbolówek firmy Nike

Do klubów trafią bramki i piłki
ZZPN rozdaje sprzęt sportowy. Sześć tysięcy piłek systematycznie trafia do klubów. W lutym przekazane zo-
staną też bramki dla najmłodszych piłkarzy

Akcja rozdawania piłek trwa już od jakiegoś 
czasu. Jednak do tej pory do klubów trafiały fut-
bolówki o rozmiarze „pięć”. ZZPN rozdysponował 
ich aż pięć tysięcy.

- Padła propozycja, aby wesprzeć także kluby, 
które pracują z dziećmi i młodzieżą – twierdzi Jan 
Bednarek, prezes ZZPN. - Zakupiliśmy siedemset 
piłek tzw. „czwórek”. To dosyć kosztowna inwe-
stycja. Jednak skontaktował się ze mną przedsta-
wiciel firmy Nike, w której kupiliśmy piłki. Powie-

dział, że przy tak dużym zamówieniu jak nasze, 
jest w stanie dorzucić kolejne trzysta sztuk. Dzię-
ki temu już na początku przyszłego roku będzie-
my mogli rozdać łącznie tysiąc piłek dla najmłod-
szych piłkarzy.

Prezydium Zarządu po konsultacji z Wydziałem 
Gier i Ewidencji oraz Wydziałem Szkolenia podjął 
decyzję, że do każdego klubu posiadającego i za-
rejestrowanego w Extranecie zespoły młodzików 
trafi po pięć piłek numer cztery na każdą drużynę. 

Ponadto piłki nr cztery otrzymają również kluby, 
których zespoły uczestniczyć będą w finałach roz-
grywek na szczeblu ZZPN w kategorii Młodzik D1, 
D2 oraz Orlik E1 w okresie maj - czerwiec 2017.

- W sumie kluby otrzymają zatem od Związku 
sześć tysięcy piłek. Cieszę się, że udało się prze-
prowadzić tę akcję. Z pewnością dla klubów to 
duże wsparcie, stanowiące dla nich finansowe 
odciążenie - dodał Bednarek.

To niejedyna nowość, dla dzieci, które rozpo-
czynają przygodę z futbolem. PZPN zdecydował 
się na ujednolicenie przepisów w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. Od tej pory wszystkie 
mecze piłkarskie w całym kraju, już wśród graczy 
od szóstego roku życia, odbywają się wedle tych 
samych, precyzyjnie określonych reguł. Jedną z 
nich jest ustalenie wymiaru bramek w kategorii 
żak (u8 i u9) na 3 x 1,55 m.

- Przedstawiciele klubów zareagowali na to 
pozytywnie, ale z drugiej strony pytali, skąd brać 
pieniądze na zakup nowych bramek. PZPN po-
stanowił przekazać komplet bramek wszystkim 
klubom, które wypełnią odpowiedni wniosek na 
stronie związku. Na początku lutego powinniśmy 
zacząć dostarczać bramki wszystkim zaintereso-
wanym – mówi prezes Bednarek.   

Stosowny wniosek oraz instrukcja wnioskowa-
nia o bramki znajduje się na stronie www.zzpn.
pl. DJ

W listopadzie sala konferencyjne w siedzibie ZZPN zamieniła się w magazyn wypełniony kartonami z 
piłkami. Foto: Dariusz Jachno 

Jak to była runda?

Pytamy Andrzeja Stęczniewskiego  
z Tanowii Tanowo
Tanowia Tanowo ukończyła rundę jesienną w niższej klasie okręgowej na 14 pozycji. Wygrała tylko trzy me-
cze, dwa zremisowała i aż dziesięć przegrała.

- Nie ma co ukrywać, to była bardzo słaba runda 
w wykonaniu naszych piłkarzy. Ukończyliśmy je-
sień tuż nad miejscem spadkowym. Taka pozycja 
absolutnie nikogo w klubie nie zadawala. Powo-
dem dużo słabszych od oczekiwanych wyników 
były kłopoty personalne. Do większości meczów 
przystępowaliśmy w zaledwie 13-14-osobowym 
składzie. Pola manewru nie było zatem praktycz-
nie żadnego. 

Od lata ubyło z drużyny 12 piłkarzy. Większość 
z nich miała zbyt wielkie wyobrażenie na temat 
własnych umiejętności. Oczekiwali pieniędzy, 
a na to u nas nie ma co liczyć. Jestem zdania, że 
do trzeciej ligi powinien być zakaz opłacania pił-
karzy. To oczywiście nierealne, bo zawsze znajdą 
się zbyt ambitni działacze, którzy koniecznie będą 
chcieli zrobić wynik. 

Prowadziłem już wstępne rozmowy z kilkoma 
zawodnikami, którzy zimą powinni dołączyć do 
drużyny. Nazwisk jeszcze nie zdradzę, powiem 
tylko, że są to doświadczeni piłkarze. Jeden jest 
napastnikiem, drugi środkowym pomocnikiem. 
Z nimi w składzie zespół bez problemu powinien 
zapewnić sobie utrzymanie. Nawet nie chcę my-

śleć co stałoby się z klubem w przypadku degra-
dacji do klasy A. To byłaby katastrofa, która mo-
głoby oznaczać koniec Tanowi. 

W końcówce rundy doszło do zmiany na stano-
wisku szkoleniowca. Rafała Piotrowskiego zastą-
pił Waldemar Jaskulski. Rafał dużo zrobił dla tego 
zespołu, ale ostatnio trochę się wypalił. Miał chy-
ba problem z dotarciem do zawodników i wyeg-
zekwowaniem od nich pełnego zaangażowania. 

Waldka Jaskulskiego kibicom przedstawiać nie 
trzeba. Podobnie jak Rafał był między innymi pił-
karzem pierwszoligowej Pogoni. Waldek był też 
reprezentantem Polski i choćby z tego względu 
dla piłkarzy Tanowi może stanowić niedościgły 
wzór. Pierwszy mecz pod wodzą Jaskulskiego 
przegraliśmy z Ehrle, ale na zakończenie rozgro-
miliśmy Sarmatę Dobra aż 7:1. Jestem przekona-
ny, że pod jego wodzą utrzymamy się z lidze. 

Mamy już opracowany harmonogram gier spa-
ringowych. Zmierzymy się z kilkoma zespołami 
grającymi w wyższych ligach. Takie przetarcie z 
silniejszymi rywalami powinno zaowocować w 
rundzie wiosennej lepszą grą i pewnym utrzyma-
niem. Wysłuchał: DJ  

Waldemar Jaskulski grał między innymi w 
belgijskim Standard Liege. Teraz były reprezentant 
Polski jest szkoleniowcem Tanowi Tanowo.
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Rozmowa z Przemysławem Korotkiewiczem, prezesem Chemika Police

Szef klubu przestał się bać…

- Piłkarze Chemika Police zajęli na koniec 
rundy jesiennej trzecie miejsce w lidze okrę-
gowej. Czy zadawala to sternika klubu?

- Trzecie miejsce po pierwszej rundzie to dobra 
lokata. Przed sezonem zakładaliśmy z trenerem 
Łukaszem Borgerem, że zespół na zakończenie 
jesieni będzie w czołówce tabeli z maksymalnie 
sześcioma punktami straty. Tymczasem mamy do 
lidera mniejszy dystans, bo zaledwie trzy oczka.

- Wielu kibiców było przekonanych, że Che-
mik wygra klasę okręgową w cuglach.

- To było zbyt optymistyczne założenie. Pro-
szę nie zapominać, że po wycofaniu zespołu z III 
ligi w klubie nie ostał się praktycznie ani jeden 
senior. Latem przystąpiliśmy do budowy zespo-
łu od podstaw. Nie było to łatwe zadanie. Co tu 
ukrywać, Chemik nie miał wówczas zbyt dobrej 
opinii… Trudno nam było przekonać piłkarzy, że 
umowy, które im proponujemy zostaną na pew-
no przez klub wypełnione. Wielu wolało pozostać 
na tym co mieli w starych swoich klubach. Kil-
ku zawodników nam odmówiło. Ale ci co zdecy-
dowali się grać dla Chemika na pewno teraz nie 
żałują.

- Chemik płaci zdecydowanie najwięcej z 
klasie kręgowej…

- Nie jestem co do tego przekonany. U nas to 
co jest zapisane na papierze jest w stu procentach 
realizowane. W Chemiku wszystko jest biało na 
czarnym. Z moich informacji i wiedzy wynika, że 
czołowi, pojedynczy piłkarze otrzymują w innych 
klubach wyższe apanaże.

- Rozumiem, że awans do czwartej ligi jest 
obowiązkowy.

- Takie zadanie postawiliśmy przed piłkarza-
mi i trenerem Borgerem. Zdajemy sobie sprawę, 
że zespół ma jeszcze bramki. Budowany był na 
chybcika, w trudnych dla Chemika czasach. Teraz 
klub odzyskuje renomę. Zimą chcemy pozyskać 

co najmniej czterech zawodników. Na personalia 
jeszcze jest oczywiście za wcześnie. Na początku 
grudnia trener Borger zorganizował pierwszy test 
mecz dla kandydatów na grę w Chemiku. Mogę 
powiedzieć, że interesuje nas pozyskanie dwóch 
bocznych pomocników, obrońcy i napastnika.

- Czy w dalszej perspektywie myśli pan o po-
wrocie Chemika do trzeciej ligi?

- Oczywiście. To jest nasz cel. Ale spokojnie z 
rozbudzaniem nadziei. W klubie wszyscy zdajemy 
sobie sprawę z faktu, że awansować do czwartej 
ligi jest niewspółmiernie łatwo w porównaniu do 
awansu z czwartej do trzeciej ligi. Police to jednak 
tak znacząca aglomeracja, że futbol na poziomie 
trzeciej ligi powinien u nas funkcjonować.

- Jak z klubowymi finansami? Czy tutaj tak-
że jest znacząca poprawa?

- Spłaciliśmy 99 procent naszych zobowiązań. 
Mamy dwóch znaczących partnerów jakim jest 
powiat i Zakłady Chemiczne. Finansowo jesteśmy 
zabezpieczeni do końca sezonu. Potem czekają 
nas negocjacje z Zakładami. Ale jestem dobrej 

myśli. Atmosfera wokół klubu znacznie się po-
prawiła. Nowy zarząd czuje przychylność niemal 
z każdej strony. 

- Chemik zmienia też swój wizerunek.
- Dobrze, że pan o zauważył. W klubie funkcjo-

nuje przecież aż trzynaście zespołów, od przed-
szkolaków po seniorów. Wszystkie drużyny są 
już teraz jednakowe ubrane. Trenerzy mają takie 
same dresy. Wyglądamy jak jedna wielka rodzi-
na. Zależy nam nie tylko na sukcesie sportowym. 
Chcemy żeby Chemik był dobrze postrzegany na 
zewnątrz, a wewnątrz klubu panowała rodzinna 
atmosfera. W ciągu ostatnich miesięcy do klu-
bu dołączyło ponad 100 nowych piłkarzy. Te-
raz w naszych barwach występuję ponad 300 
zawodników. To bardzo duża liczba, stawiająca 
nas w szeregu razem z największymi klubami w 
województwie. 

- Gdy obejmował pan funkcję prezesa klubu 
targały panem wielkie wątpliwości…

- Nie tyle wątpliwości ile obawa, a nawet strach. 
Chemik to klub z wielką tradycją, bardzo zakorze-
niony w Policach i regionie. Objęcie prezesury 

wiązało się z wielką odpowiedzialnością. Oba-
wiałem się, czy podołam zadaniu, czy razem z 
nowym zarządem zdołamy wyprowadzić klub na 
prostą. Chętnych do pracy w klubie było niewielu, 
bardzo niewielu. Ale ostatnio to się zmienia. Do 
zarządu dokooptowało ostatnio dwóch nowych 
członków: Romuald Hryniewicz i Krzysztof Borger. 
To najlepszy dowód, że w Chemiku dochodzi do 
zmian na lepsze. Przestałem się bać o przyszłość. 
Ale nie zadawalamy się tym. Przed nami jeszcze 
dużo pracy. Najważniejsze, że wszystko zaczyna 
iść w dobrym kierunku.

Rozmawiał: Dariusz Jachno

Przemysław Korotkiewicz przyznaje, że obejmował stery w Chemiku z bardzo dużą obawą. 

Piłkarze Chemika mają jasno sprecyzowany cel. Jest nim awans do IV ligi. Foto: Ariel Szydłowski.

Santos Kłębowiec Chwiałkowski Cyprian
Strong Zielenica Kowalski Jarosław
Syrena-Grot Rymań Wojciech Lewandowski
Wicher Mierzym Imioła Rafał
Wrzos Wrześnica Bonisławski Paweł
Derby Karścino Klekocki Adian
Gwda Wielka Błanek Krzysztof
B Klasa - Szczecin 
Błękitni II Trzygłów Krzysztof Szerszeń
Iskra II Golczewo Jakub Prusak
Florek Trzeszczyn Piotr Śmieja 
Jantar II Dziwnów Maciej Nowakowski
Orzeł Mrzeżyno Dawid Czajka
Orzeł Prusinowo Maciej Jagielski

Światowid Łobez Patryk Włóka
Światowid 63 II Łobez Paweł Urbański
Błyskawica Kluki Bartosz Waniak
Dęby Rogowo Dominik Banaszczyk
Ogniwo Dzwonowo Patryk Smolarek
Orkan II Suchań Artur Sobieski
Piast Kolin Mariusz Bartosiewicz
Hutnik II Szczecin Wojciech Balcerzak
Lotnik Czarne Robert Ostapiuk
Komarex Komarowo Paweł Fadziejew
Leśnik Kliniska Wielkie Mateusz Domaradzki
Ogniwo II Babinek Krzysztof Markiewicz
Pionier Szczecin Paweł Wołoszczuk
Polonia Gryfino Jakub Chmielarz

Sokół II Pyrzyce-Rzepnowo Mariusz Skiba
Gryf Przekolno Dawid Maciąg
Pionier Zwierzyn Jakub Kolański
Pomorzanka Jarosławsko Albert Kurlapski
Skrzydlaci Będargowo Mateusz Zamrzycki
Merkury Nowogaródek Pomorski Michał Pasławski
Sokół Różańsko Kamil Pleń
B Klasa - Koszalin 
Błękitni Ostre Bardo Warenik Krzysztof
Drzewiarz Krosino Pieczara Krzysztof
Pogoń Noskowo Brzuska Mariusz
Przyszłość dla Młodzieży Głuchowski Łukasz
Sokół Lulewice Żyłka Mateusz

Ligi Kobiece (Ekstraliga, I, II, III Liga) 
Olimpia III Szczecin Wiktoria Lipiejko
Vielgovia Szczecin Patrycja Kalmus
Olimpia II Szczecin Joanna Pastusiak
Błekitni Stargard Szczeciński Weronika Szuba
Olimp Gościno Klaudia Kołodziejczyk
Olimpia Szczecin Roksana Ratajczyk
UKS Orzeł 2010 Women Wałcz     Oliwia Szperkowska 
Pomorzanin Nowogard Karolina Kowalczuk
Futsal 
Pogoń 04 Szczecin Michał Kubik
 Mateusz Jakubiak
 Daniel Maćkiewicz

4
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Henryk Wawrowski honorowym członkiem PZPN

60 lat w p(P)ogoni za piłką!
Podczas Walnego Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego PZPN tytułem „Członka Honorowego PZPN” 
wyróżniono 12 osób. Wśród nich  to najwyższe wyróżnienie nadawane przez PZPN otrzymał Henryk Wawrow-
ski. Tym samym został pierwszym piłkarzem z naszego regionu, który otrzymał to zaszczytne wyróżnienie.

Dotychczas tytuł „Członka Honorowego PZPN” 
otrzymało pięciu działaczy z okręgu zachodniopo-
morskiego: Stanisław Fortuński, Florian Krygier, Ro-
man Wilczek, Jan Wilk i Stefan Klemczak.

Przygoda ze sportem Henryka Wawrowskiego 
zaczęła się w 1956 roku. Siedmioletni wówczas He-
niu po wygraniu przez Stanisława Królaka Wyścigu 
Pokoju postanowił zostać kolarzem. Nadarzyła się 
okazja kiedy na Jasnych Błoniach był organizowany 
festyn z okazji 1 Maja i zorganizowano wyścig ro-
werowy dla dzieci. Do tego wyścigu wystartował z 
nadzieją, że wygra tak jak jego idol Królak. Na metę 
przyjechał na III miejscu. Jak się okazało, że wyścig 
wygrała dziewczynka, zabolało to go tak, że posta-
nowił zostać piłkarzem. Po ukończeniu 12 lat zapi-
sał się do Arkonii Szczecin, gdzie pod okiem trene-
ra Bronisława Osełki zdobywał pierwsze piłkarskie 
szlify. Trenował bardzo sumiennie, marzeniem jego 
było by grać tak jak Pele, który mając niecałe 18 lat 
był już Mistrzem Świata z drużyną Brazylii w 1958 
roku na mundialu w Szwecji. Na początku lat 60-
tych najlepszą drużyną Szczecina była Arkonia któ-
ra występowała w I lidze. Bywając na meczach Hen-
ryk podpatrywał swoich starszych kolegów, którzy 
grali w najwyższej klasie rozgrywkowej. Marzył 
żeby kiedyś też tak grać jak oni.

Po kilku latach gry w trampkarzach, z juniorami 
Arkonii zdobył Mistrzostwo Polski Klubów Gwardyj-
skich, a Henryk został “Królem Strzelców” turnieju. 
Jego dobra gra nie umknęła trenerom reprezenta-
cji Polski juniorów i 16.09.1967 r. zadebiutował w 
wygranym meczu z reprezentacją NRD 4:0, w któ-

rym zdobył też jedną z bramek. W 1968 roku wraz 
z Arkonią awansował do II ligi. Po dwóch sezonach 
występów na boiskach drugoligowych dostał po-
wołanie do wojska. Będąc znanym już w światku 
piłkarskim zawodnikiem, upomniała się o niego 
pierwszoligowa Gwardia Warszawa. Zadebiuto-
wał w I lidze 13.09.1970 r. w meczu Gwardii z Wi-
słą Kraków 0:1 (0:1). Występując przez 2 sezony 
w warszawskim klubie rozegrał 22 mecze ligowe 
i zdobył 3 bramki. Po powrocie do cywila czekała 
już na niego Pogoń Szczecin. Nie wrócił więc do Ar-
konii, która w tym czasie nie mogła się przebić się 
do II ligi. W pierwszoligowej Pogoni Szczecin de-
biutował 26.03.1972 r. w wygranym meczu przy ul. 
Twardowskiego z Odrą Opole 2:0 (1:0). Odtąd przez 
7 sezonów reprezentował barwy Pogoni dla której 
rozegrał 210 spotkań w I lidze strzelając 7 bramek. 
Przez kilka sezonów był też kapitanem drużyny, za-
wsze wychodził w pierwszym składzie będąc tylko 
7 razy zmieniany przed końcem meczu. W pierw-
szej reprezentacji Polski zadebiutował 31.10.1974 r. 
w Warszawie w meczu z Kanadą 2:0 (2:0). Łącznie w 
reprezentacji Polski rozegrał 25 oficjalnych spotkań 
(plus 2 nieoficjalne) oraz kilka sparingowych. Ostat-
ni raz wystąpił z orzełkiem na piersi 26.04.1978 r. 
w meczu w Warszawie z Bułgarią 1:0 (0:0). Grając 
w reprezentacji Polski występował przeciwko wie-
lu znakomitym zawodnikom z Europy i świata. Był 
pierwszym szczecińskim piłkarzem który został 
olimpijczykiem. W 1976 roku na Olimpiadzie w 
kanadyjskim Montrealu z reprezentacją Polski wy-
walczył srebrny medal, grając we wszystkich pięciu 
meczach, walnie przyczyniając się sukcesu.

Po dziesięciu sezonach gry na najwyższym po-
ziomie w Gwardii Warszawa i Pogoni skorzystał 
z okazji wyjazdu do zagranicznego klubu. Trene-
rem greckiego Iraklisu Saloniki był wówczas pol-
ski trener Antoni Brzeżańczyk, który potrzebował 
doświadczonego prawego obrońcy. Heniek przy-
jął propozycję i występował na greckich boiskach 
przez 2 sezony. Powrócił do Szczecina do klubu, 
którego był wychowankiem, do Arkonii, gdzie ro-
zegrał kilka spotkań w III lidze. Następnie wyjechał 
jeszcze do duńskiego pierwszoligowca Esbjerg BK 
gdzie w sezonie 1983 wystąpił 26 razy, zdobywając 
2 bramki.

Po powrocie z Danii zakończył karierę sporto-
wą, nie zerwał jednak ze sportem, został trenerem 

w swojej macierzystej Arkonii Szczecin, gdzie był 
trenerem min. pierwszej drużyny. Przy okazji brał 
jeszcze udział w meczach towarzyskich w drużynie 
“Orłów” Kazimierza Górskiego. W pracy trenerskiej 
z Arkonią odniósł również wiele sukcesów, min. 
awansował w sezonie 1987/88 do III ligi a w 1988 
roku zdobył w tradycyjnym zimowym turnieju pu-
char redakcji “Kuriera Szczecińskiego”. Następnie 
został działaczem Zachodniopomorskiego Związku 
Piłki Nożnej w Szczecinie, gdzie od dwóch kadencji 
pełni funkcję wiceprezesa d/s sportowych.

Obecnie 67-letni Henryk Wawrowski cieszy się 
wraz z żoną Bożeną wnukami: syna Roberta - Pa-
trykiem 5 lat i córki Anety: Przemkiem 20 lat i Do-
miniką 10 lat. Za dotychczasowe zasługi w sporcie 
otrzymał wiele odznaczeń sportowych i resorto-
wych. Posiada w swoim dorobku min.: Krzyż Kawa-
lerski Odrodzenia Polski nadany w 1991 roku, Złotą 
Odznakę PZPN i ZZPN, Złotą Honorową Odznakę 
Gryfa Pomorskiego i Gryfa Zachodniopomorskie-
go a obecnie otrzymał tytuł „Członka Honorowego 
PZPN”. Podczas kariery sportowej wielokrotnie był 
laureatem plebiscytów “Kuriera Szczecińskiego”. W 
1978 roku został wybrany najlepszym sportowcem 
województwa szczecińskiego.

Jego szczęśliwym miesiącem jest wrzesień. Uro-
dził się 25 września 1949 roku a pierwszy mecz w 
reprezentacji Polski juniorów rozegrał 16 września 
1967 r. z NRD 4:0 (strzelił także jedną z bramek). 
Tydzień później w przeddzień 18-tych urodzin 24 
września 1967 r. debiutował w pierwszej drużynie 
Arkonii w III lidze w meczu z Lechią Gdańsk 3:1 (tak-
że zdobył bramkę). W I lidze debiutował 13 wrześ-
nia 1970 roku w meczu Wisła Kraków – Gwardia 
Warszawa 1:0 (1:0). Tydzień później 20 września 
1970 strzelił dwie pierwsze bramki w I lidze w me-
czu Gwardia Warszawa – Zagłębie Sosnowiec 4:2 
(1:0).

Na koniec jeszcze jedno wyjątkowe osiągnięcie 
kolegi Henryka. W wydanej w 2015 roku „Encyklo-
pedii Ekstraklasy. Statystyczny bilans 80 sezonów” 
w klasyfikacji najdłuższych serii występów w ko-
lejnych meczach ligowych (dane na koniec sezo-
nu 2013/14) zajął IV miejsce. Na tę serię składa się 
160 kolejnych meczów ligowych w okresie od 
26.03.1972 r. do 27.07.1977 r., które rozegrał w bar-
wach Pogoni Szczecin. Kto wie, gdyby nie kontuzja 
może byłby rekordzistą wszech czasów ekstraklasy. 

Z trenerem Stefanem Żywotko podczas spotkania 
w ZZPN w sierpniu 2016 roku.

Reprezentacja Olimpijska na IO - Montreal 1976. W dolnym rzędzie trzeci od 
prawej Henryk Wawrowski.Trampkarze Arkonii w 1961 roku - drugi od prawej Henryk Wawrowski.
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Ciekawe czy któryś ze szczecińskich piłkarzy kie-
dykolwiek pobije wyczyn kolegi Henryka i rozegra 
więcej kolejnych ligowych spotkań. 

Czesław Giergiel

Historia występów ligowych Henryka 
Wawrowskiego
Sezon Klub                                      Mecze   Bramki
1967/68 Arkonia Szczecin „3” 19 2
1968/69 Arkonia Szczecin „2” 18 2
1969/70 Arkonia Szczecin „2” 30 0
1970/71 Gwardia Warszawa 17 3
1971/72 Gwardia Warszawa (J) 5 0
1971/72 Pogoń Szczecin (W) 13 0
1972/73 Pogoń Szczecin 26 2
1973/74 Pogoń Szczecin 30 3
1974/75 Pogoń Szczecin 30 2
1975/76 Pogoń Szczecin 30 0
1976/77 Pogoń Szczecin 30 0
1977/78 Pogoń Szczecin 26 0
1978/79 Pogoń Szczecin 25 0
1979/80 Pogoń Szczecin „2” (J) 4 0
1979/80 AÓ Iraklís Saloniki (GRE) 24 1
1980/81 AÓ Iraklís Saloniki „2” (GRE)  
1981/82 Arkonia Szczecin „3”    
1983 Esbjerg fB (DEN) 26 2
Razem I liga polska 232 10
II liga polska 52 2

Historia występów reprezentacyjnych
Oficjalne mecze w reprezentacji Polski:
31.10.1974 Warszawa T Polska - Kanada 2:0 (2:0) Tr. Andrzej Strejlau
26.03.1975 Poznań T Polska - USA 7:0 (4:0) Tr. Kazimierz Górski
19.04.1975 Rzym eME Włochy - Polska 0:0   Tr. Kazimierz Górski
28.05.1975 Halle T NRD - Polska 1:2 (0:0) Tr. Kazimierz Górski
25.06.1975 Seattle T USA - Polska 0:4 (0:2) Tr. Kazimierz Górski
06.07.1975 Montreal T Kanada - Polska 1:8 (0:2) Tr. Kazimierz Górski
10.07.1975 Toronto T Kanada - Polska 1:4 (1:4) Tr. Kazimierz Górski
10.09.1975 Chorzów eME Polska - Holandia 4:1 (2:0) Tr. Kazimierz Górski
08.10.1975 Łódź T Polska - Węgry 4:2 (3:1) Tr. Kazimierz Górski
15.10.1975 Amsterdam eME Holandia - Polska 3:0 (1:0) Tr. Kazimierz Górski
26.10.1975 Warszawa eME Polska - Włochy 0:0   Tr. Kazimierz Górski
24.03.1976 Chorzów T Polska - Argentyna 1:2 (0:0) Tr. Kazimierz Górski
24.04.1976 Lens T Francja - Polska 2:0 (1:0) Tr. Kazimierz Górski
06.05.1976 Ateny T Grecja - Polska 1:0 (1:0) Tr. Kazimierz Górski
11.05.1976 Bazylea T Szwajcaria - Polska 2:1 (1:0) Tr. Kazimierz Górski
26.05.1976 Poznań T Polska - Irlandia 0:2 (0:2) Tr. Kazimierz Górski
18.07.1976 Montreal IO Polska - Kuba 0:0   Tr. Kazimierz Górski
23.07.1976 Montreal IO Polska - Iran 3:2 (0:1) Tr. Kazimierz Górski
26.07.1976 Montreal IO Polska - Korea Północna 5:0 (1:0) Tr. Kazimierz Górski
01.08.1976 Montreal IO Polska - NRD 1:3 (0:2) Tr. Kazimierz Górski
13.04.1977 Budapeszt T Węgry - Polska 2:1 (1:0) Tr. Jacek Gmoch
15.05.1977 Limassol eMŚ Cypr - Polska 1:3 (1:2) Tr. Jacek Gmoch
21.09.1977 Chorzów eMŚ Polska - Dania 4:1 (2:0) Tr. Jacek Gmoch
29.10.1977 Chorzów eMŚ Polska - Portugalia 1:1 (1:0) Tr. Jacek Gmoch
26.04.1978 Warszawa T Polska - Bułgaria 1:0 (0:0) Tr. Jacek Gmoch
Mecze nieoficjalne w reprezentacji Polski
30.06.1976 Chorzów T Polska - Brazylia 3:0 (0:0) Tr. Kazimierz Górski
27.07.1976 Toronto IO Polska - Brazylia 2:0 (0:0) Tr. Kazimierz Górski

Rozmowa z Łukaszem Cebulskim, grającym trenerem Energetyka Gryfino

Piłkarze zrobili swoje – pora na działaczy
Pana podopieczni zakończyli pierwszą run-

dę na pozycji lidera. Spodziewał się pan aż tak 
udanej jesieni?

Łukasz Cebulski: Nie chcę żeby to zostało źle 
zrozumiane, ale przyznam, że spodziewaliśmy się 
że ukończymy rundę na pierwszej pozycji. Przed 
sezonem nikt wprawdzie głośno tego nie mówił, 
ale we własnym gronie byliśmy przekonani, że po-
walczymy o ścisłą czołówkę. Nie chcieliśmy pom-
pować balona dlatego nikt nie wspominał o awan-
sie. Dobrze jednak znaliśmy swoją wartość stąd 
też o żadnym zaskoczeniu nie mogło być mowy.

Energetyk pół roku temu grał jeszcze w 
okręgówce. To wy jesteście tacy mocni, czy 
może liga jest taka słaba?

Ł.C.: Może nie powinienem tego mówić, że są-
dziłem, że po reorganizacji czwarta liga będzie na 
wyższym poziomie. Kilka drużyn prezentuje nie-
zły futbol, ale większość drużyn zaskoczyła mnie 
na minus. Czwarta liga znacząco na pewno nie 
odbiega od klasy okręgowej. Wiele ekip nadrabia 
braki w umiejętnościach ostrą, a nawet brutalną 
grą. Boleśnie odczuliśmy to na własnej skórze.

Pierwsza pozycja na pewno cieszy. Skupmy 
się jednak na brakach…

Ł.C.: Na pewno najpoważniejszym jest wąska 
kadra. Kontuzje bardzo mocno nas przetrzebiły 
i końcówka sezonu to była już prawdziwa mor-
dęga. Ostatni mecz z Olimpem Gościno graliśmy 
bez pięciu podstawowych piłkarzy i dwóch mło-
dzieżowców. To, że wygraliśmy tam 2:1 uważam za 
jedno z największych osiągnięć w rundzie. Wielu 
piłkarzy jesienią grało z kontuzjami. Łukasz Łazarz 
przed każdym meczem był tejpowany (oklejany 
plastrami – dop. red). Podobnie było z Markiem 
Lipką. Gracjan Żeglin grał na własną odpowie-
dzialność, choć dokuczał mu uraz stawu skokowe-
go. Paweł Bielecki też nie był do końca sprawny. W 
jego przypadku raz się pogłębił i w końcówce wy-
padł ze składu. Z klei Kamil Mikuła z różnych przy-

czyn latem nie zdołał właściwie przygotować się 
do sezonu i w efekcie naderwał więzadła. Każdy z 
wymienionych imponował ambicją i zaangażowa-
niem. Organizmu nie da się jednak oszukać. Gdy 
gra się w niewyleczonym urazem podświadomie 
oszczędza się kontuzjowaną nogę. Niestety, wów-
czas bardzo często uraz się pogłębia. Patryk Lis 
wypadł ze składu bo rywal rozbił mu głowę i roz-
ciął wargę. Rywale w meczach z nami często nie 
przebierali w środkach.

Czy zimą kibice Energetyka mogą liczyć na 
wzmocnienia składu?

Ł.C.: Mamy silny zespół i wzmacniać go nie ma 
potrzeby.  Na pewno przydałoby się poszerzenie 
kadry, ale myślę tylko o uzupełnieniu składu. Jeżeli 
tylko wszyscy będą zdrowi, to mamy zespół, który 
stać będzie na wywalczenie awansu.

To wasz cel na rundę wiosenną?
Ł.C.: Mamy swoje ambicje i chcemy grać w trze-

ciej lidze. Same ambicje to jednak nie wszystko. 
Nie jestem przekonany, czy organizacyjnie klub 

jest przygotowany do walki o takie cele. Jeżeli 
zimą nikt z drużyny nie odejdzie powinno być do-
brze. Szkielet zespołu mamy bardzo mocny, gra-
my ze sobą już dwa lata. Stabilizacja to nasz atut. 
Oby tylko udało się ją utrzymać.

Red.: Mówi pan jakby odczuwał w tej kwestii 
jakieś zagrożenie…

Ł.C.: My jako piłkarze zrobiliśmy jesienią dużo. 
Teraz pora na ruch ze strony działaczy. Powiem 
tak: jestem w tej kwestii optymistą. I niech tak 
zostanie.

Docierają do nas informacje, że zimą inne ze-
społy będą się bardzo wzmacniały…

Ł.C.: Niech rywale się zbroją. To tylko uatrakcyj-
ni rozgrywki. Powalczymy z nimi na boisku i zoba-
czymy jak te wzmocnienia przełożą się na wynik. 
Ja się nikogo w tej lidze nie obawiam. I nie mówię 
tego dlatego, że jestem zarozumiały. Na pewno w 
obecnej formule liga jest jednak bardzo wymaga-
jącą. A to ze względu na dużą liczbę drużyn. Sie-
demnaście meczów może dać się we znaki każdej 
drużynie. My kończyliśmy rundę na oparach inne 
zespoły nie wytrzymały tempa. Na pewno wios-
na zapowiada się bardzo ciekawie. Emocji nie po-
winno zabraknąć, a losy awansu ważyć powinny 
się do samego końca. Jeżeli tylko organizacyjnie 
Energetyk podoła zadaniu, powinniśmy bardzo 
się liczyć w walce o awans.

Skoro o organizacji w klubie mowa to dla-
czego żaden z pana piłkarzy nie został nomi-
nowany do Plebiscytu ZZPN na najpopularniej-
szego piłkarza 2016 roku? Z czwartej ligi tylko 
Energetyk nie wystawił swojego kandydata…

Ł.C.: Przyznam, że nie mam pojęcia. Nikt się do 
mnie z tym pytaniem nie zwrócił. To na pewno po-
ważne niedopatrzenie. Będę chciał to wyjaśnić. Je-
żeli będzie jeszcze można to zgłoszę Pawła Biele-
ckiego. Na pewno brak naszego zawodnika w tym 
plebiscycie to duże niedociągnięcie. 

Rozmawiał Dariusz Jachno

Łukasz Cebulski z optymizmem parzy w przyszłość. 
Pod jednym wszakże warunkiem… Foto: Dariusz 
Jachno
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Rozmowa z Markiem Safanowem – trenerem koordynatorem Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej

Podnosi się jakość szkolenia
Redaktor Wojciech Parada z Kuriera Szczecińskiego to prawdziwy pasjonat piłkarski. Na łamach dziennika 
opisuje nie tylko ekstraklasową Pogoń Szczecin. Paradę można spotkać na meczach wszystkich kategoriach 
wiekowych. Nie stroni nawet od spotkań dzieci. Jak mało kto jest zorientowany w realiach młodzieżowego 
futbolu. Stąd też jego bardzo ciekawa rozmowa z Markiem Safannowem, która ukazała się na łamach Kuriera. 

Zachodniopomorskie młodzieżowe reprezen-
tacje piłkarskie zaprezentowały podczas minionej 
jesienią bardzo obiecującą formę. Cztery drużyny 
z roczników 2004, ’03, ’02 i ’01 stoją przed szansą 
awansu do finałowego turnieju z udziałem 8 naj-
lepszych okręgów piłkarskich w Polsce.

Taka sytuacja nie miała miejsca przez wiele ostat-
nich lat. Ostatni prestiżowy sukces nasza reprezen-
tacja zanotowała cztery sezony temu. Drużyna z 
rocznika 1997 złożona głównie z piłkarzy Pogoni, 
którzy trzy sezony później zostali klubowymi wice-
mistrzami Polski, w tamtym czasie wywalczyła mi-
strzostwo kraju regionalnych związków piłkarskich.

– Reprezentacja z rocznika 2003 zajmuje 
na półmetku makroregionalnych rozgrywek 
pierwsze miejsce, a pozostałe drużyny mają 
duże szanse na awans. Skąd taka pozytywna 
metamorfoza?

Marek Safanów: W przeszłości zachodniopomor-
skie reprezentacje często nie dotrzymywały kroku 
drużynom z Wielkopolski, Pomorza i Kujaw. Złożyło 
się na to wiele czynników. Przede wszystkim jest to 
efekt podnoszenia jakości szkolenia w naszych klu-
bach, bardziej szczegółowej i profesjonalnej selek-
cji, ale też organizacji pracy samego związku. Przed 
każdym z meczów organizujemy dla naszych ekip 
jednodniowe zgrupowania z noclegiem. Trenerzy 
mają możliwość przeprowadzić jeden trening, któ-
ry jest przeważnie treningiem taktycznym, mogą 
przeprowadzić indywidualne rozmowy z poszcze-
gólnymi zawodnikami, wszystko jest bardziej pro-
fesjonalnie przygotowane, zespół się lepiej inte-
gruje. To są na pewno czynniki uzupełniające, ale 
jednak mające później niebagatelne znaczenie. 
Podstawą jest jakość szkolenia w klubach i dobrzy 
trenerzy.

– Nasz makroregion jest szczególnie silny. 
Okręg z Pomorza to przeważnie piłkarze z Arki 
Gdynia i Lechii Gdańsk, a okręg Wielkopolski to 
już głównie wyselekcjonowani gracze Lecha Po-
znań. Udało się z nimi nawiązać walkę.

M.S.: Mało tego, w wielu przypadkach byliśmy 
zdecydowanie lepsi. Z Wielkopolskim ZZPN sto-
czyliśmy cztery oficjalne mecze, z których jeden 
wygraliśmy, jeden zremisowaliśmy i dwa przegra-
liśmy. W przeszłości przegrywaliśmy na wszyst-
kich szczeblach i to wysoko. Obecnej jesieni dość 
wyraźnie przegrał tylko najstarszy rocznik 2001, 
natomiast w roczniku 2003 wygraliśmy i to aż 4:0. 
Myślę, że z czasem ta tendencja się utrzyma i dy-
stans między chłopcami z naszego regionu do tych 
z Poznania będzie się zacierał jeszcze bardziej. My-
ślę, że dziś bardzo mocno do przodu ze szkoleniem 
najmłodszych roczników poszło Zagłębie Lubin. 
Wiem, że nasze najmłodsze drużyny Pogoni toczą z 
tymi z Zagłębia wyrównane mecze, więc przyszłość 
trzeba widzieć w pozytywnych barwach.

Czy kadry zespołów oparte są głównie na pił-
karzach Pogoni?

M.S.: Pogoń jest marką samą w sobie i natural-
nie, że jest to absolutny lider w naszym regionie. 
Dzieje się jednak bardzo dużo dobrego w innych 
klubach. Rocznik 2003, który w jesiennych meczach 
wypadł ze wszystkich najlepiej, składa się mniej 
więcej po połowie z piłkarzy Pogoni i Football Aca-

demy. Ta druga to rosnąca siła piłkarstwa młodzie-
żowego w naszym regionie, co może wpłynąć tyl-
ko pozytywnie na wzrost poziomu. Najważniejsze, 
że ci najmłodsi pozostają w regionie, w Szczecinie. 
Później okaże się, który z nich ma szansę na profe-
sjonalną karierę. My, jako związek, chcemy otoczyć 
tych najzdolniejszych jak najlepszą i jak najbardziej 
profesjonalną opieką.

- Czy reprezentanci młodzieżowych repre-
zentacji to są przeważnie też uczniowie Gim-
nazjalnych Ośrodków piłkarskich ze Szczecina 
i Koszalina?

M.S.: Głównie tak. Nie poprzestajemy jednak 
na poszukiwaniach. Wiosną tego roku zorganizo-
waliśmy konsultacje powiatowe w ośmiu ośrod-
kach piłkarskich na terenie całego województwa i 
poddaliśmy testom 370 chłopców, którzy nie byli 
jeszcze w żadnej wyselekcjonowanej grupie. Byli 
to chłopcy z roczników 2003 i 2004. Wybraliśmy 
18 najzdolniejszych, którzy trafili później do na-
szych piłkarskich gimnazjów w Szczecinie i Kosza-
linie. Różni chłopcy w różnym wieku się rozwijają 
i chcemy doprowadzić do takiej sytuacji, że żaden 
ze zdolnych chłopców nie umknie naszej uwadze. 
Chcemy monitorować jak największą grupę zawod-
ników. Wkrótce rozpoczniemy powiatowe konsul-
tacje z rocznikiem 2005.

- Rozumiem, że celem będzie wyłonienie naj-
bardziej utalentowanej grupy młodych piłka-
rzy, którzy potem zasililiby piłkarskie gimnazja. 
Te jednak mają być zlikwidowane. Jak związek 
zamierza zmierzyć się z tym problemem?

M.S.: To jest na pewno duży kłopot i nie ukrywa-
my tego. Czekamy, jaki pomysł znajdzie Minister-
stwo Sportu i PZPN. Do gimnazjów trafiali chłopcy 
w wieku 13 lat i kończyli szkołę w wieku 16. Trafiali 
zatem w optymalnym wieku, nie byli już tacy mło-
dzi, mogli opuścić swoje rodzinne miejsca, mieli 
na miejscu internat, pełnowymiarowe boisko, orli-
ka, halę treningową. Współpraca związku ze szkołą 
układała się wzorowo. Do tego stopnia, że wytypo-
wani przez PZPN monitorzy, odwiedzający gimna-
zja piłkarskie w całej Polsce podawali naszą szkołę, 
jako wzór. Teraz jesteśmy zmuszeni szukać nowych 
rozwiązań, ale nie mamy ich jeszcze. Obecne rocz-
niki gimnazjalne skończą swoją edukację, ale no-
wego naboru w przyszłym roku już nie będzie. 

Mamy z tym duży ból głowy, bo szkolenie musi 
być kontynuowane, a bez współpracy z placówka-
mi oświatowymi i w okresie szykujących się reform 
jest to utrudnione.

– Wyniki zachodniopomorskich reprezentacji 
nie zawsze były jednak zadowalające.

M.S.: Wyniki drużynowe może nie, choć w obec-
nym sezonie to się zmieniło diametralnie, ale przez 
naszą szkołę przewinęło się wielu reprezentantów 
Polski, następnie graczy polskiej ekstraklasy. Pod 
tym względem mamy się czym pochwalić.

– To jednak głównie kluby szkolą młodych pił-
karzy dla zachodniopomorskich reprezentacji.

M.S.: Zdecydowanie tak i nikt tego nie neguje. 
Najważniejsze, żeby dobrze współpracować, roz-
mawiać i wspólnie pewne rzeczy ustalać. Trenerzy 
w zachodniopomorskim związku są tylko selekcjo-
nerami, jednak są to osoby pracujące w klubach i 
świetnie znające realia. Myślę, że w ostatnim cza-
sie wiele dobrego w tym względzie się wydarzyło. 
Oczywiście zdajemy sobie sprawę z mankamen-
tów, często spotykamy się z różnymi pretensjami 
od rodziców, czy klubów, dlaczego taki, a nie inny 
chłopak jest w reprezentacji województwa. Dlacze-
go reprezentacje ze starszych roczników oparte są 
praktycznie na zawodnikach Pogoni, a od niedaw-
na dodatkowo na Football Academy? Jak spojrzeć 
jednak na to, z jakich wywodzą się klubów, to wy-
chodzi, że z samego Szczecina jest kilku zawodni-
ków, ale większość z terenu, którzy później w wy-
niku selekcji zasilają szczecińskie, te najprężniej 
działające akademie.

- Czy jest szansa, że przynajmniej jeden fina-
łowy turniej rozgrywek wojewódzkich odbędzie 
się na naszym terenie?

M.S.: Poczyniliśmy już starania, żeby zorganizo-
wać finałowy turniej z udziałem ośmiu najlepszych 
reprezentacji w roczniku 2003, który na półmetku 
plasuje się na pierwszym miejscu. To drużyna pro-
wadzona przez znanego i cenionego w naszym 
mieście trenera Macieja Mateńkę, która tej jesieni 
ograła drużynę z Wielkopolski 4:0, a na koniec ze-
spół z Pomorza 3:0. Nie pamiętam, żeby zespół z 
jednego rocznika tak zdecydowanie ograł dwa tak 
mocne zespoły.

Rozmawiał Wojciech Parada (Kurier Szczeciński)

Po rozegraniu rundy jesiennej wszystkie reprezentacje ZZPN zachowały szansę na awans do finałowych 
rozgrywek. Foto: Dariusz Jachno
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IV LIGA

1 Energetyk Gryfino 17 41 13 2 2 38:14

2 Bałtyk Koszalin 17 38 11 5 1 38:15

3 Jeziorak Szczecin 17 36 11 3 3 41:16

4 Hutnik Szczecin 17 33 10 3 4 47:17

5 Kluczevia Stargard 17 28 8 4 5 36:25

6 MKP Szczecinek 17 27 8 3 6 30:18

7 Gryf Polanów 17 27 7 6 4 26:25

8 Arkadia Malechowo 17 25 7 4 6 34:26

9 Sparta Węgorzyno 17 25 8 1 8 31:29

10 Astra Ustronie Morskie 17 24 7 3 7 28:27

11 Piast Chociwel 17 22 7 1 9 25:25

12 Osadnik Myślibórz 17 22 6 4 7 29:37

13 Gryf Kamień Pomorski 17 18 5 3 9 18:33

14 Olimp Gościno 17 17 4 5 8 17:29

15 Rasel Dygowo 17 16 4 4 9 18:38

16 Ina Goleniów 17 16 4 4 9 30:37

17 Dąb Dębno 17 11 2 5 10 17:46

18 Drawa Drawsko Pomor. 17 2 0 2 15 21:67

KLASA OKRĘGOWA GRUPA 1

1 błękitni II Stargard 15 36 12 0 3 77:34

2 intermarche rega Trze. 15 36 11 3 1 39:22

3 Morzycko Moryń 15 33 10 3 2 46:14

4 CHEMIK Police 15 33 10 3 2 37:15

5 Stal Szczecin 15 24 8 0 7 27:27

6 Arkonia Szczecin 15 23 7 2 6 26:18

7 Iskra Golczewo 15 23 7 2 6 30:24

8 Wybrzeże Rewalskie Rewal 15 22 7 1 7 35:30

9 Błękit Pniewo 15 22 7 1 7 21:34

10 Zorza Dobrzany 15 20 6 2 7 25:29

11 Piast Karsko 15 19 6 1 8 27:32

12 Ina Ińsko 15 17 4 5 6 21:33

13 Odra Chojna 15 14 4 2 9 26:51

14 Mierzynianka Mierzyn 15 12 4 0 11 17:32

15 Czarni Lubanowo 15 8 2 2 11 18:47

16 Polonia Płoty 15 4 1 1 13 18:48

SZCZECIN: KLASA OKRĘGOWA GRUPA 1

1 Flota Świnoujście 15 40 13 1 1 76:14

2 Masovia Maszewo 15 37 12 1 2 53:22

3 Wicher Brojce 15 33 10 3 2 37:21

4 Mewa Resko 15 33 11 0 4 32:19

5 Sparta Gryfice 15 28 9 1 5 28:26

6 Błękitni Trzygłów 15 25 8 1 6 40:27

7 Pomorzanin Nowogard 15 24 7 3 5 21:22

8 Promień Mosty 15 22 7 1 7 31:37

9 Iskierka Szczecin 15 20 5 5 5 33:22

10 Orzeł Łożnica 15 19 6 1 8 29:36

11 Odrzanka Radziszewo 15 17 5 2 8 23:31

12 Sarmata Dobra 15 14 4 2 9 18:40

13 Pomorzanin Krąpiel 15 13 4 1 10 23:46

14 Tanowia Tanowo 15 11 3 2 10 25:39

15 Ehrle Espadon Dobra 15 9 2 3 10 22:46

16 Zootechnik Kołbacz 15 1 0 1 14 16:59

SZCZECIN: KLASA OKRĘGOWA GRUPA 2

1 Ogniwo Babinek 15 29 9 2 4 33:16

2 Unia Dolice 15 28 8 4 3 23:13

3 AP Gavia Choszczno 15 26 8 2 5 32:17

4 SCRS Barlinek 15 26 8 2 5 27:18

5 Biali Sądów 15 26 8 2 5 37:17

6 Sokół Pyrzyce 15 24 6 6 3 26:21

7 Zieloni Zielin 15 22 7 1 7 27:26

8 Koral Mostkowo 15 22 5 7 3 22:25

9 Polonia Giżyn 15 19 5 4 6 34:33

10 Klon Krzęcin 15 17 5 2 8 27:39

11 Sęp Brzesko 15 17 4 5 6 26:33

12 Mechanik Warnice 15 17 4 5 6 19:30

13 Orkan Suchań 15 15 4 3 8 10:21

14 Mieszko Mieszkowice 15 14 2 8 5 12:24

15 Orzeł Trzcińsko-Zdrój 15 14 3 5 7 28:42

16 Kłos Pełczyce 15 13 3 4 8 16:24

SZCZECIN: KLASA A GRUPA 1

1 Jantar Dziwnów 13 36 12 0 1 63:14

2 Prawobrzeże Świnoujście 13 33 11 0 2 72:16

3 Sowianka Sowno 13 29 9 2 2 41:22

4 Fala Międzyzdroje 13 27 8 3 2 14:5

5 Bałtyk Gostyń 13 24 7 3 3 43:24

6 Pionier Żarnowo 13 19 6 1 6 26:29

7 Intermarche Rega II Trzebiat. 13 18 5 3 5 35:30

8 Bizon Cerkwica 13 18 6 0 7 44:37

9 KORONA Stuchowo 13 18 5 3 5 30:33

10 Radowia Radowo Małe 13 16 5 1 7 23:32

11 Jastrząb Łosośnica 13 10 3 1 9 16:31

12 Znicz Wysoka Kam. 13 9 3 0 10 19:52

13 Zieloni Wyszobór 13 5 1 2 10 12:40

14 Bałtyk Międzywodzie 13 1 0 1 12 6:79

SZCZECIN: KLASA A GRUPA 2

1 Światowid 63 Łobez 12 30 9 3 0 57:9

2 Dąb Dębice 12 27 8 3 1 36:20

3 Orzeł Pęzino 12 25 7 4 1 36:15

4 Dąbrovia Stara Dąbrowa 12 24 7 3 2 36:15

5 Płomień Lisowo 12 21 6 3 3 34:20

6 Unia Stargard 12 21 7 0 5 48:25

7 Kluczevia II Stargard 12 17 5 2 5 15:22

8 Czarni Marianowo 12 13 4 1 7 22:38

9 Jedność Przewłoki 12 13 4 1 7 17:30

10 Orkan Dalewo 12 11 3 2 7 18:29

11 Zorza Tychowo 12 10 3 1 8 20:50

12 KS Rolpol Chlebowo 12 9 3 0 9 23:43

13 WODR Barzkowice 12 1 0 1 11 8:54

SZCZECIN: KLASA A GRUPA 3
1 KP Przecław 13 33 11 0 2 37:19
2 Aquila Szczecin 13 30 9 3 1 42:9
3 Center MD Goleniów 13 29 9 2 2 47:19
4 Zalew Stepnica 13 26 8 2 3 39:27
5 Wołczkowo-Bezrzecze 13 21 6 3 4 27:21
6 Hanza Goleniów 13 20 6 2 5 32:23
7 Zjednoczeni Kobylanka 13 20 6 2 5 31:28
8 Kasta Majowe 13 18 5 3 5 23:19
9 Zryw Kołbaskowo 13 14 4 2 7 28:39
10 Sparta Skalin 13 14 4 2 7 19:38
11 Arkonia II Szczecin 13 13 4 1 8 25:33
12 Orzeł Grzędzice 13 9 2 3 8 13:36
13 Vielgovia Szczecin 13 7 1 4 8 20:40
14 Znicz Niedźwiedź 13 4 1 1 11 13:45

SZCZECIN: KLASA A GRUPA 4
1 Czcibor Cedynia 13 30 9 3 1 49:15
2 Witniczanka Witnica 13 27 9 0 4 54:25
3 Energetyk II Gryfino 13 26 8 2 3 38:25
4 Grot Gardno 13 26 8 2 3 37:19
5 Łabędź Widuchowa 13 25 7 4 2 33:14
6 Iskra Banie 13 23 7 2 4 28:20
7 Rurzyca Nawodna 13 21 5 6 2 46:29
8 Unia Swochowo 13 19 5 4 4 38:28
9 Chrobry Lisie Pole 13 16 4 4 5 32:36
10 Pro-Team Żarczyn 13 12 4 0 9 21:47
11 Zjednoczeni Kurzycko 13 10 3 1 9 30:57
12 Luks Krzywin 13 9 2 3 8 18:43
13 Korona Klępicz 13 8 2 2 9 20:42
14 Czarni Czarnówko 13 4 1 1 11 19:63

SZCZECIN: KLASA A GRUPA 5
1 Drawa Drawno 13 36 12 0 1 58:17
2 Iskra Pomień 13 33 11 0 2 74:20
3 Orzeł Bierzwnik 13 31 10 1 2 53:20
4 Iskra Warszyn 13 25 8 1 4 29:20
5 Pomorzanin Zamęcin 13 24 8 0 5 29:23
6 Gryf Objezierze 13 22 7 1 5 23:20
7 Ina Nadarzyn 13 20 6 2 5 33:31
8 Remor Recz 13 19 6 1 6 27:21
9 Korona Raduń 13 17 5 2 6 39:38
10 Saturn Szadzko 13 10 3 1 9 24:43
11 Sokół Sokoliniec 13 8 2 2 9 15:50
12 Świt Barnimie 13 7 1 4 8 20:42
13 Błękitni Sarnik 13 6 1 3 9 9:51
14 Sokół Granowo 13 5 1 2 10 20:57

SZCZECIN: KLASA A GRUPA 6
1 Myśla Dargomyśl 13 39 13 0 0 51:6
2 Stal Lipiany 13 32 10 2 1 55:15
3 Gks Golenice 13 24 7 3 3 34:34
4 Wicher Przelewice 13 19 5 4 4 42:26
5 Orkan Rów 13 19 6 1 6 33:33
6 Piast Piaseczno 13 18 5 3 5 34:29
7 Goplana Żabów 13 16 4 4 5 30:26
8 Czarni Czerników 13 15 4 3 6 32:36
9 Olimpia Smolnica 13 15 4 3 6 32:37
10 Pomorzanin Cychry 13 14 3 5 5 23:30
11 Piast II Karsko 13 13 3 4 6 30:28
12 Gryf Nowielin 13 13 4 1 8 29:61
13 Iskra Lutówko 13 12 3 3 7 20:35

14 Santos Sarbinowo 13 5 1 2 10 17:66
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SZCZECIN: KLASA B GRUPA 1

1 Światowid Łobez 8 24 8 0 0 41:6

2 Iskra II Golczewo 8 21 7 0 1 22:8

3 Jantar II Dziwnów 8 13 4 1 3 14:15

4 Błękitni II Trzygłów 8 13 4 1 3 13:16

5 Orzeł Mrzeżyno 8 12 4 0 4 27:18

6 Światowid 63 II Łobez 8 10 3 1 4 15:22

7 Lotnik Czarne 8 9 3 0 5 12:22

8 Gardominka Mechowo 8 4 1 1 6 18:24

9 Orzeł Prusinowo 8 0 0 0 8 6:37

SZCZECIN: KLASA B GRUPA 2

1 Bryza Reńsko 8 21 7 0 1 32:13

2 Piast Kolin 8 20 6 2 0 29:7

3 Zjednoczeni Wapnica 8 18 6 0 2 27:19

4 Błyskawica Kluki 8 12 4 0 4 32:28

5 Ogniwo Dzwonowo 8 11 3 2 3 24:24

6 Orkan Ii Suchań 8 10 3 1 4 21:21

7 Dęby Rogowo 8 8 2 2 4 19:25

8 Unia II Dolice - Żalęcino 8 4 1 1 6 13:26

9 Podlesie Sowno 8 0 0 0 8 9:43

SZCZECIN: KLASA B GRUPA 4

1 Leśnik Kliniska Wielkie 8 24 8 0 0 29:8

2 Wicher Steklno 8 16 5 1 2 26:10

3 Hutnik II Szczecin 8 15 5 0 3 16:6

4 Ogniwo II Babinek 8 12 4 0 4 27:22

5 Polonia Gryfino 8 10 3 1 4 14:19

6 Sokół II Pyrzyce-Rzepnowo 8 10 3 1 4 16:22

7 Pionier Szczecin 8 7 2 1 5 22:28

8 Komarex Komarowo 8 7 2 1 5 11:19

9 Florek Trzeszczyn 8 4 1 1 6 6:33

SZCZECIN: KLASA B GRUPA 5

1 Grom Płonno 10 25 8 1 1 36:12

2 Pomorzanka Jarosławsko 10 19 6 1 3 19:13

3 Gryf Przekolno 10 15 5 0 5 27:23

4 Skrzydlaci Będargowo 10 11 3 2 5 15:26

5 Orzeł Żeńsko 10 9 3 0 7 20:28

6 Pionier Zwierzyn 10 9 3 0 7 21:36

WLJ STARSZYCH

1 Stal Szczecin 14 34 11 1 2 50:19

2 Świt Szczecin 14 28 9 1 4 55:30

3 Błękitni Stargard 14 26 8 2 4 47:28

4 Akademia MKP Szczecinek 14 25 8 1 5 38:25

5 Chemik Police 14 18 5 3 6 45:43

6 Gwardia Koszalin 14 17 5 2 7 20:28

7 Akademia Piłkarska Kotwica 14 11 3 2 9 16:47

8 Flota Świnoujście 14 3 1 0 13 12:63

WLJ MŁODSZYCH 
1 Pogoń Szczecin 14 42 14 0 0 89:4
2 AP Pogoń Szczecin 14 37 12 1 1 59:9
3 Salos Szczecin 14 34 11 1 2 60:12
4 Bałtyk Koszalin 14 26 8 2 4 41:26
5 FASE Szczecin 14 24 7 3 4 26:19
6 Stal Szczecin 14 21 7 0 7 25:28
7 AP Kotwica 14 20 6 2 6 22:24
8 Gwardia Koszalin 14 19 6 1 7 18:31
9 Arkonia Szczecin 14 19 6 1 7 19:27
10 Błękitni Stargard 14 18 5 3 6 19:35
11 Vineta Wolin 14 16 5 1 8 33:38
12 Akademia MKP Szczecinek 14 16 5 1 8 22:34
13 AP Bałtyk Koszalin 14 6 2 0 12 10:61
14 Chemik Police 13 6 2 0 11 11:61
15 AP Gavia Choszczno 13 0 0 0 13 1:46

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA JUNIOR STARSZY 
1 Salos Szczecin 10 30 10 0 0 86:4
2 SCRS Barlinek 10 25 8 1 1 29:8
3 Pomorzanin Nowogard 10 18 6 0 4 29:20
4 Odra Chojna 10 17 5 2 3 31:25
5 Kluczevia Stargard 10 16 4 4 2 17:20
6 Ina Goleniów 10 16 5 1 4 40:31
7 Sparta Gryfice 10 14 4 2 4 19:23
8 Światowid 63 Łobez 10 12 4 0 6 15:30
9 Energetyk Gryfino 10 8 2 2 6 6:28
10 Zorza Dobrzany 10 3 1 0 9 5:34
11 Unia Dolice 10 0 0 0 10 11:65

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA JUNIOR GRUPA 1
1 Błękitni Trzygłów 8 21 7 0 1 23:9
2 Prawobrzeże Świnoujście 8 19 6 1 1 52:9
3 Fala Międzyzdroje 8 15 5 0 3 24:11
4 Jantar Dziwnów 8 13 4 1 3 23:17
5 Polonia Płoty 8 13 4 1 3 22:26
6 Bizon Cerkwica 8 9 3 0 5 16:32
7 Mewa Resko 8 7 2 1 5 9:17
8 Wicher Brojce 8 5 1 2 5 9:45
9 Wybrzeże Rewalskie Rewal 8 3 1 0 7 14:26

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA JUNIOR GRUPA 2
1 Zalew Stepnica 8 24 8 0 0 41:6
2 Orzeł Łożnica 8 16 5 1 2 16:9
3 Masovia Maszewo 8 15 5 0 3 31:16
4 Dąb Dębice 8 11 3 2 3 23:16
5 Rolpol Chlebowo 8 11 3 2 3 14:17
6 Promień Mosty 8 11 3 2 3 30:23
7 Dąbrovia Stara Dąbrowa 8 7 2 1 5 22:28
8 Hanza Goleniów 8 4 1 1 6 6:32
9 Leśnik Kliniska Wielkie 8 4 1 1 6 5:41

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA JUNIOR GRUPA 3
1 Orkan Dalewo 8 20 6 2 0 41:15
2 Sparta Węgorzyno 8 19 6 1 1 40:7
3 Piast Chociwel 8 18 6 0 2 41:13
4 Orkan Suchań 8 15 5 0 3 32:8
5 Pomorzanin Krąpiel 8 9 3 0 5 13:55
6 Sarmata Dobra 8 9 3 0 5 30:40
7 Mechanik Warnice 8 7 2 1 5 15:26
8 Orzeł Pęzino 8 6 2 0 6 25:39
9 Orzeł Grzędzice 8 3 1 0 7 14:48

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA JUNIOR GRUPA 4

1 Arkonia II Szczecin 9 21 7 0 2 34:7

2 Salos II Szczecin 9 20 6 2 1 64:15

3 AP Hutnik Szczecin 9 19 6 1 2 36:21

4 Jeziorak Szczecin 9 18 6 0 3 35:13

5 Stal II Szczecin 9 16 5 1 3 30:19

6 Mierzynianka Mierzyn 9 14 4 2 3 38:19

7 Tanowia Tanowo 9 9 2 3 4 21:25

8 Vielgovia Szczecin 9 7 2 1 6 13:47

9 Kasta Majowe 9 3 1 0 8 21:78

10 Prawobrzeże Szczecin 9 2 0 2 7 7:55

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA JUNIOR GRUPA 5

1 Zieloni Zielin 9 24 8 0 1 35:11

2 Osadnik Myślibórz 8 21 7 0 1 43:11

3 Morzycko Moryń 9 16 5 1 3 39:16

4 Dąb Dębno 9 16 5 1 3 35:14

5 Witniczanka Witnica 8 13 4 1 3 22:31

6 Piast Piaseczno 9 12 4 0 5 19:22

7 GKS Golenice 9 7 2 1 6 14:40

8 Orzeł Trzcińsko-Zdrój 9 7 2 1 6 21:34

9 Mieszko Mieszkowice 9 6 1 3 5 6:31

10 Myśla Dargomyśl 9 6 2 0 7 16:40

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA JUNIOR GRUPA 6

1 Sokół Pyrzyce 7 18 6 0 1 39:12

2 Sęp Brzesko 7 16 5 1 1 18:7

3 Piast Karsko 7 15 5 0 2 20:15

4 KLON Krzęcin 7 12 4 0 3 23:28

5 BIALI Sądów 7 10 3 1 3 19:20

6 Stal Lipiany 7 9 3 0 4 16:20

7 Kłos Pełczyce 7 3 1 0 6 16:22

8 Drawa Drawno 7 0 0 0 7 9:36

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA A1 JUNIOR GRUPA 7

1 Grot Gardno 10 21 7 0 3 55:20

2 Iskra Banie 10 19 6 1 3 34:19

3 Łabędź Widuchowa 10 19 6 1 3 28:24

4 Odrzanka Radziszewo 10 13 4 1 5 26:42

5 Zootechnik Kołbacz 10 10 3 1 6 23:43

6 Czarni Lubanowo 10 6 2 0 8 20:38
I LIGA WOJEWÓDZKA C1 TRAMPKARZ „WLT 2002”

1 AP Pogoń Szczecin 16 48 16 0 0 123:6
2 AP Kotwica Kołobrzeg 16 41 13 2 1 74:14
3 FASE Szczecin 16 37 12 1 3 97:21
4 Football Academy Szczecin 16 34 11 1 4 58:23
5 Orzeł 2010 Wałcz 16 32 10 2 4 55:23
6 Błękitni Stargard 16 28 9 1 6 49:27
7 Gwardia Koszalin 16 28 9 1 6 37:41
8 Arkonia Szczecin 16 26 8 2 6 33:44
9 Chemik Police 16 24 7 3 6 45:29
10 Bałtyk Koszalin 16 23 6 5 5 33:27
11 Salos Szczecin 16 21 6 3 7 27:30
12 Stal Szczecin 16 14 4 2 10 22:41
13 Ap Reissa Błonie 03 16 13 4 1 11 24:68
14 Prawobrzeże Szczecin 16 11 3 2 11 22:72
15 Barlinecka Akademia Futbolu 16 7 2 1 13 27:119
16 AP Szczecinek 16 4 1 1 14 25:87
17 Energetyk Junior Gryfino 16 3 1 0 15 11:90
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I LIGA WOJEWÓDZKA C2 TRAMPKARZ „WLT 2003”

1 AP Pogoń Szczecin 16 48 16 0 0 157:6

2 Football Academy Szczecin 16 45 15 0 1 101:14

3 AP Kotwica Kołobrzeg 16 37 12 1 3 58:21

4 Stal Szczecin 16 32 10 2 4 57:41

5 Prawobrzeże Szczecin 16 30 9 3 4 47:40

6 Gwardia Koszalin 16 28 9 1 6 54:21

7 Bałtyk Koszalin 16 28 8 4 4 46:19

8 Błekitni Stargard 16 25 8 1 7 51:31

9 FASE Szczecin 16 23 7 2 7 52:45

10 Chemik Police 16 20 6 2 8 43:45

11 Orzeł 2010 Wałcz 16 17 5 2 9 34:58

12 AP Reissa Błonie 04 16 16 5 1 10 29:53

13 Energetyk Junior Gryfino 16 16 4 4 8 42:49

14 Salos Szczecin 16 16 5 1 10 31:56

15 Arkonia Szczecin 16 10 3 1 12 27:89

16 Barlinecka Akademia Futbolu 16 3 1 0 15 15:157

17 AP Szczecinek 16 1 0 1 15 9:108

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA “MŁODZIK 2004”

1 AP Pogoń Szczecin 11 30 10 0 1 97:7

2 FASE Szczecin 11 27 9 0 2 40:12

3 Prawobrzeże Szczecin 11 23 7 2 2 35:23

4 Salos Szczecin 11 20 6 2 3 38:14

5 Stal Szczecin 11 19 6 1 4 34:30

6 AP Gavia Choszczno 11 17 5 2 4 28:24

7 Arkonia Szczecin 11 17 5 2 4 29:19

8 Żaki Szczecin 11 14 4 2 5 23:26

9 Błękitni Stargard 11 12 3 3 5 28:34

10 Energetyk Junior Gryfino 11 6 2 0 9 11:67

11 Chemik Police 11 5 1 2 8 14:41

12 Pomorzanin Nowogard 11 0 0 0 11 7:87

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA “MŁODZIK 2005”

1 AP Pogoń Szczecin 11 30 10 0 1 82:12

2 Błękitni Stargard 11 28 9 1 1 41:8

3 Żaki Szczecin 11 24 8 0 3 53:19

4 Stal Szczecin 11 22 7 1 3 35:20

5 Pomorzanin Nowogard 11 21 7 0 4 26:22

6 FASE Szczecin 11 16 5 1 5 24:17

7 Chemik Police 11 14 4 2 5 25:28

8 Salos Szczecin 11 10 3 1 7 25:38

9 AP Gavia Choszczno 11 9 2 3 6 20:46

10 Prawobrzeże Szczecin 11 8 2 2 7 16:49

11 Arkonia Szczecin 11 8 2 2 7 24:72

12 Energetyk Junior Gryfino 11 1 0 1 10 15:55

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZ GRUPA 1

1 Jantar Dziwnów 9 20 6 2 1 46:6

2 Fala II Międzyzdroje 9 19 6 1 2 64:30

3 Pionier Żarnowo 10 16 5 1 4 30:23

4 Korona Stuchowo 10 16 5 1 4 54:31

5 Prawobrzeże Świnoujście 10 11 3 2 5 27:42

6 Flota II Świnoujście 10 1 0 1 9 3:92

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZ GRUPA 2
1 Fala Międzyzdroje 9 25 8 1 0 50:8
2 Sparta Gryfice 9 21 7 0 2 52:13
3 Vineta Wolin 9 18 6 0 3 56:15
4 Błękitni Trzygłów 9 18 6 0 3 38:14
5 Flota Świnoujście 9 16 5 1 3 34:17
6 Szkółka Piłkarska Diego 9 13 4 1 4 38:22
7 Polonia Płoty 9 13 4 1 4 34:18
8 Intermarche Rega Trzebiat. 9 6 2 0 7 18:39
9 Wicher Brojce 9 3 1 0 8 5:58
10 Bizon Cerkwica 9 0 0 0 9 1:122

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZ GRUPA 3
1 Mewa Resko 10 30 10 0 0 88:8
2 Center Md Goleniów 10 23 7 2 1 51:12
3 Masovia Maszewo 10 21 7 0 3 35:18
4 Światowid 63 Łobez 10 19 6 1 3 25:15
5 Pomorzanin Nowogard 9 17 5 2 2 34:18
6 Ina Goleniów 10 15 4 3 3 28:26
7 Radowia Radowo Małe 10 10 3 1 6 33:36
8 Piast Chociwel 9 9 3 0 6 20:33
9 Dąbrovia Stara Dąbrowa 10 7 2 1 7 15:37
10 Pomorzanin Krąpiel P. Orzeł 10 3 1 0 9 13:90
11 Promień Mosty 10 3 1 0 9 7:56

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZ GRUPA 4
1 Remor Recz 8 22 7 1 0 47:6
2 Ina Stradzewo 8 20 6 2 0 49:12
3 Zorza Dobrzany 8 18 6 0 2 60:20
4 Unia Dolice 8 11 3 2 3 36:18
5 Orzeł Bierzwnik 8 10 3 1 4 23:31
6 Kłos Pełczyce 8 9 3 0 5 31:29
7 Stowarz. CRS w Barlinku 8 9 3 0 5 18:42
8 Klon Krzęcin 8 3 1 0 7 13:40
9 Drawa Drawno 8 3 1 0 7 6:85

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZ GRUPA 5
1 Iskierka Szczecin 8 21 7 0 1 46:15
2 AP Hutnik Szczecin 7 18 6 0 1 36:8
3 Ehrle Espadon Dobra 5 15 5 0 0 35:5
4 Grot Gardno 8 15 5 0 3 26:24
5 Zootechnik Kołbacz 8 12 4 0 4 38:41
6 Kasta Majowe 8 9 3 0 5 19:32
7 Świt Szczecin 6 3 1 0 5 7:29
8 Vielgovia Szczecin 8 3 1 0 7 5:40
9 Mierzynianka Mierzyn 6 0 0 0 6 9:27

SZCZECIN: I LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZ GRUPA 6
1 Osadnik Myślibórz 10 24 8 0 2 45:32
2 Odra Chojna 10 22 7 1 2 55:33
3 AP Sokół Pyrzyce 10 19 6 1 3 29:19
4 Łabędź Gryfhurt Widuchowa 10 19 6 1 3 49:30
5 Iskra Banie 10 17 5 2 3 29:32
6 Orzeł Trzcińsko-Zdrój 10 15 5 0 5 47:36
7 Czarni Lubanowo 9 12 4 0 5 40:35
8 Dąb Dębno 9 11 3 2 4 45:45
9 Morzycko Moryń 10 10 3 1 6 23:41
10 Mieszko Mieszkowice 10 9 3 0 7 24:42
11 Witniczanka Witnica 10 0 0 0 10 20:61

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA MŁODZIK GRUPA 1

1 AP Baltica Świnoujście 9 25 8 1 0 74:7

2 Vineta Wolin 9 21 7 0 2 41:10

3 Szkółka Piłkarska Diego 9 18 6 0 3 25:13

4 Wybrzeże Rewalskie Rewal 9 17 5 2 2 19:16

5 Mewa Resko 9 16 5 1 3 40:24

6 Polonia Płoty 9 15 5 0 4 24:23

7 Sparta Gryfice 9 9 3 0 6 16:33

8 Gryf Kamień Pomorski 9 8 2 2 5 37:30

9 Intermarche Rega Trzebiat. 9 3 1 0 8 15:52

10 Iskra Golczewo 9 0 0 0 9 10:93

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA D1 MŁODZIK GRUPA 3

1 AP Pogoń II Szczecin 7 21 7 0 0 95:2

2 AMF Szczecin 7 16 5 1 1 20:26

3 Fase II Szczecin 7 14 4 2 1 25:16

4 Victoria 95 Przecław 7 7 2 1 4 17:27

5 Tanowia Tanowo 7 7 2 1 4 10:33

6 AP Hutnik Szczecin 6 6 2 0 4 11:33

7 Iskierka Szczecin 6 4 1 1 4 7:13

8 Ina Goleniów 7 2 0 2 5 6:41

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA D1 MŁODZIK GRUPA 4

1 UKS Dębno I 7 18 6 0 1 36:9

2 Odra Chojna 7 18 6 0 1 27:16

3 Osadnik Myślibórz 7 13 4 1 2 16:8

4 Stal Lipiany 6 12 4 0 2 25:9

5 Football Academy Myślibórz 6 5 1 2 3 10:17

6 Barlinecka AF I 7 5 1 2 4 10:21

7 Dąb Dębno 4 1 0 1 3 0:9

8 UKS Dębno II 6 0 0 0 6 2:37

SZCZECIN: II LIGA OKRĘGOWA D1 MŁODZIK GRUPA 5

1 AP Sokół Pyrzyce 7 21 7 0 0 40:4

2 Brazil Da Bola 7 13 4 1 2 23:16

3 Ina Ińsko 7 13 4 1 2 22:18

4 UNIA II Dolice 7 12 4 0 3 37:11

5 Sparta Węgorzyno 7 11 3 2 2 32:14

6 Unia Stargard 7 9 3 0 4 13:29

7 Kluczevia Stargard 7 1 0 1 6 9:38

8 Orkan Suchań 7 1 0 1 6 11:57

       

TRZECIA LIGA KOBIET

1 Pomorzanin Nowogard 9 23 7 2 0 43:6

2 Zalew Stepnica 9 19 6 1 2 28:16

3 Fala Międzyzdroje 9 19 6 1 2 37:7

4 AP Kotwica Kołobrzeg 9 17 5 2 2 39:7

5 UKS Victoria SP 2 Sianów 9 15 5 0 4 47:24

6 Vielgovia Szczecin 9 13 4 1 4 23:13

7 Błękitni II Stargard 9 12 4 0 5 22:27

8 Olimpia III Szczecin 9 7 2 1 6 14:36

9 Energetyk Junior Gryfino 9 5 1 2 6 19:29

10 Hattrick Kołobrzeg 9 0 0 0 9 0:107
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14 TABELE KOSZALIŃSKIEGO OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU PIŁKI NOŻNEJ - runda 2016/17
KOSZALIŃSKA KLASA OKRĘGOWA GRUPA 2

1 Sokół Karlino 15 45 47:9
2 Mechanik Bobolice 15 33 52:25
3 Korona Człopa 15 30 54:30
4 Iskra Białogard 15 30 47:23
5 Pogoń Połczyn Zdrój 15 26 46:24
6 UKS Wieża Postomino 15 26 55:39
7 Sława Sławno 15 25 41:31
8 Orzeł Wałcz 15 20 20:27
9 Lech Czaplinek  15 18 28:32
10 Olimp Złocieniec 15 17 24:36
11 Victoria Sianów 15 16 34:41
12 Saturn Mielno 15 16 26:38
13 Bałtyk II Koszalin / GKS Świeszyno 15 14 20:45
14 Wiekowianka Wiekowo 15 13 20:32
15 Błonie Barwice 15 12 18:42
16 Spójnia Świdwin 15 4 20:78

KOSZALIN: KLASA OKRĘGOWA GRUPA 1
1 Darłovia Darłowo 13 32 47:15
2 Kotwica II Kołobrzeg 12 31 49:10
3 GKS Leśnik II/Zefir Manowo 13 27 48:17
4 Radew Białogórzyno 13 24 29:29
5 Wrzos Wrzosowo 13 24 34:28
6 Jedność Ikar Krosino 13 24 41:29
7 Płomień Myślino 13 20 33:21
8 Pomorzanin Sławoborze 13 17 28:24
9 Kowalewice 12 15 27:31
10 Błękitni Stary Jarosław 12 11 16:34
11 Bajgiel Będzino 13 9 16:49
12 Fala - Hen Gąski 12 8 20:34
13 Wybrzeże Biesiekierz 13 7 13:63
14 Grom Świelino 13 7 16:33

KOSZALIN: KLASA OKRĘGOWA GRUPA 2
1 Mirstal Mirosławiec 12 27 49:21 
2 Hubertus Biały Bór 12 24 31:14 
3 Calisia Kalisz Pomorski 12 22 25:13 
4 Wiarus Żółtnica 12 22 32:20 
5 Zawisza Grzmiąca 12 21 31:16 
6 Sad Chwiram 12 21 39:27 
7 Drzewiarz Świerczyna 12 19 23:28 
8 Orzeł Łubowo 12 17 27:24 
9 Sokół Suliszewo 12 17 27:36 
10 Redłovia Redło 12 12 20:27 
11 Grom Szwecja 12 10 30:37 
12 Jedność Tuczno 12 8 14:59 
13 Pionier 95 Borne Sulinowo 12 0 15:41 
 KOSZALIN: KLASA A GRUPA 1
1 Passat Bukowo Morskie 10 26 41:7
2 Arkadia II Malechowo 10 22 45:14
3 Olympic Mieszko Warszkowo 10 22 27:9
4 Płomień Jeżyczki 10 18 25:29
5 Sieciemin 10 16 30:20
6 Strong Zielenica 10 16 42:19
7 Orzeł Smardzewo 10 13 13:12
8 Wrzos Wrześnica 10 13 18:22
9 KS Skibno 10 12 31:42
10 Darpol Barzowice 10 1 14:58
11 Łętowska Dolina Łętowo 10 1 10:64

KOSZALIN: KLASA A GRUPA 2
1 Syrena Grot Rymań 9 24 24:12
2 Resko Karcino 9 24 26:9
3 Grot Górawino 9 19 23:12
4 Wicher Mierzym 9 15 15:11
5 Huragan Bierzwnica 9 15 18:14
6 Płomień Pobłocie Wielkie 9 11 18:17
7 Derby Karścino 9 10 17:22
8 Wicher Rąbino 9 8 15:21
9 Jantar Siemyśl 9 6 14:26
10 Husaria Tymień 9 0 7:33

KOSZALIN: KLASA A GRUPA 3
1 Mechanik Turowo 10 28 43:11
2 Mechanik II Iskra Kłanino Bobolice 10 23 37:16
3 Grot Bonin 10 20 33:13
4 Gryf Dobrowo 10 19 31:16
5 Głaz Tychowo 10 16 18:11
6 Sokół Spore 10 13 16:24
7 Błękitni Gonne Małe 10 13 32:42
8 Smak Pomorski Wilcze Laski 10 10 22:31
9 Graf Bukówko 10 7 13:38
10 KS Gwda Wielka 10 6 19:33
11 Pogoń Wierzchowo 10 3 11:40

KOSZALIN: KLASA A GRUPA 4
Grom Giżyno 9 24 39:21
Legion Strączno 9 21 31:21
Znicz Dzikowo 9 21 27:9
Wspólni Różewo 9 20 34:11
Santos Kłębowiec 9 13 22:24
Błękitni Pomierzyn 9 11 15:20
Kolejarz Wierzchowo 9 8 22:27
Bytyń Nakielno 9 7 18:33
Gryf Budowo 9 5 8:20
Karsibór 9 0 13:43

KOSZALIN: KLASA B GRUPA 1
1 Jantar Łącko Korlino 8 18 21:12
2 Derby Gwiazdowo 8 17 31:17
3 Pogoń Noskowo 8 8 18:19
4 Hajka Zegrze Pomorskie 8 8 19:23
5 Grab Grabowo 8 2 14:32

KOSZALIN: KLASA B GRUPA 2
1 Sokół Lulewice 5 15 49:6
2 Drzewiarz Krosino 5 12 41:5
3 Błękitni Grodzisko Ostre Bardo 6 6 20:21
4 Przyszłość dla Młodzieży Rusinowo 6 0 2:80

KOSZALIN: B1 JUNIOR MŁODSZY GRUPA 1
1 MKP Szczecinek 8 24 51:3
2 Drawa Drawsko Pomorskie 8 21 36:13
3 Olimp Złocieniec 8 16 26:13
4 B-MAX Grzmiąca 8 15 33:14
5 Lech Czaplinek  8 10 12:23
6 Spójnia Świdwin 8 9 10:29
7 Pionier 95 Borne Sulinowo 7 6 19:28
8 Orzeł Łubowo 7 0 4:20
9 Pomorzanin Sławoborze 6 0 1:49

KOSZALIN: A1 JUNIOR GRUPA 1
MKP Szczecinek 7 21 55:7
Wiarus Żółtnica 7 15 39:18
Błonie Barwice 6 12 16:18
Lech Czaplinek  6 9 20:18
Grom Szwecja 7 6 10:31
Korona Człopa 4 6 6:6
Drzewiarz Świerczyna 6 4 6:41
Sad Chwiram 7 10 10:23

KOSZALIN: A1 JUNIOR GRUPA 2
1 Iskra Białogard 8 22 42:8
2 Olimp Gościno 8 21 44:14
3 Pogoń Połczyn Zdrój 8 16 31:9
4 Astra Ustronie Morskie 8 12 19:26
5 Spójnia Świdwin 8 11 34:19
6 Rasel Dygowo 8 10 42:20
7 Radew Białogórzyno 8 10 18:22
8 Płomień Myślino 8 3 10:71
9 Fala Hen Gąski 8 0 2:53
10 Fala Hen Gąski 8 0 2:53

KOSZALIN: A1 JUNIOR GRUPA 3
1 Zryw Kretomino 9 25 48:4
2 Gryf Polanów 9 22 30:10
3 Bajgiel Będzino 9 21 33:7
4 Wiekowianka Wiekowo 9 18 29:12
5 Błękitni Stary Jarosław 8 12 18:22
6 Kowalewice 9 12 22:31
7 Victoria Sianów 8 9 33:30
8 Mechanik Bobolice 9 9 17:53
9 Wicher Mierzym 9 3 9:34
10 Wybrzeże Biesiekierz 9 0 5:41

KOSZALIN: B1 JUNIOR MŁODSZY GRUPA 2
1 FUTBOLOWE CENTRUM SZKOLENIA 9  24 51:15
2 Zryw Kretomino 9 24 26:9
3 Sokół Karlino 9 19 21:5
4 Sława Sławno 9 15 17:12
5 Arkadia Malechowo 9 15 26:20
6 Rasel Dygowo 9 10 12:23
7 Wrzos Wrzosowo 9 9 14:23
8 UKS Wieża Postomino 9 9 18:23
9 Bajgiel Będzino 9 4 7:26
10 Saturn Mielno 9 3 6:42

KOSZALIN: D1 MŁODZIK GRUPA 1
1 MUKS „Orzeł 2010” Wałcz 8 24 47:4
2 Drawa Drawsko Pomorskie 8 19 30:9
3 KS Iras Czaplinek 8 18 25:18
4 UKS Czwórka Wałcz 8 13 15:13
5 Olimp Złocieniec 8 10 8:17
6 Junior Kalisz Pomorski 8 9 17:26
7 MUKS „Orzeł 2010” Wałcz II 8 6 10:16
8 Korona Człopa 8 4 8:39
9 AP Gmina Wałcz 8 1 5:23 

KOSZALIN: D1 MŁODZIK GRUPA 2
1 UKS AP Reissa 5 Szczecinek 15 27:6
2 Pogoń Połczyn Zdrój 5 10 35:11
3 B-MAX Grzmiąca 5 8 29:13
4 Pionier 95 Borne Sulinowo 5 7 19:18
5 Błonie Barwice 5 3 13:27
6 Grom Świelino 5 0 5:53

KOSZALIN: D1 MŁODZIK GRUPA 3
1 AP Technik Świdwin 7 16 25:7
2 UKS Unia Białogard 7 16 45:3
3 FCSM Kołobrzeg 7 13 22:9
4 Sokół Karlino 7 12 22:7
5 UKS Unia Białogard II 7 10 11:20
6 AP Kotwica Kołobrzeg II 7 9 11:18
7 UKS OPTY Mielno7 4 3:24
8 Astra Ustronie Morskie 7 0 6:57
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KOSZALIN: D1 MŁODZIK GRUPA 4

1 UKS Sława Jedynka Sławno 6 18 49:4
2 UKS Orlik  Darłovia Darłowo 6 15 35:9
3 Gwardia Koszalin II 6 9 29:17
4 Sianowska Akademia Sportu 6 9 24:17
5 UKS Wieża Postomino 6 9 12:23
6 Zryw Kretomino 6 3 11:47
7 UKS Sława Jedynka Sławno II 6 0 5:48

KOSZALIN: D1 MŁODZIK
1 AP Kotwica Kołobrzeg 9 24 59:2 
2 Gwardia Koszalin 9 15 34:18 
3 Bałtyk Koszalin 9 15 58:10 
4 UKS AP Szczecinek 9 0 2:123

KOSZALIN: D2 MŁODZIK
1 AP Kotwica Kołobrzeg 9 27 74:4
2 Gwardia Koszalin 9 13 22:29
3 UKS AP Szczecinek 9 8 14:45
4 Bałtyk Koszalin 9 4 9:41

KOSZALIN: C1 TRAMPKARZ GRUPA 1
1 AP Gavia Choszczno 6 18 17:5
2 Drawa Drawsko Pomorskie 6 13 45:6
3 Junior Kalisz Pomorski 6 10 32:9
4 Olimp Złocieniec 6 9 18:13
5 Mirstal Mirosławiec 6 9 22:9
6 Lech Czaplinek  6 3 6:42
7 Jedność Tuczno 6 0 2:58

KOSZALIN: C1 TRAMPKARZ GRUPA 2
1 Zryw Kretomino 7 19 34:8
2 Sława Sławno 7 13 23:14
3 Arkadia Malechowo 7 10 16:18
4 Gryf Polanów 6 10 20:16
5 UKS Orlik Darłovia Darłowo 6 7 25:17
6 Mechanik Bobolice 6 7 15:21
7 Błękitni Stary Jarosław 6 6 11:23
8 Hubertus Biały Bór 7 3 15:42

KOSZALIN: C1 TRAMPKARZ GRUPA 3
1 Pogoń Połczyn Zdrój 7 21 61:4
2 Redłovia Redło 8 19 41:13
3 AP Technik Świdwin 8 19 34:11
4 Sokół Karlino 8 15 37:25
5 Uks Unia Białogard 7 12 48:17
6 Głaz Tychowo 8 9 35:48
7 UKS Chrobry Drzonowo 7 3
8 Fala - Hen Gąski 7 3 6:50
9 Olimp Gościno 8 0 3:64

Liga Bałtycka Orlik
 Tabela grupy białogardzkiej po drugim turnieju:
1. UKS Unia IV Białogard 11 28 25-3
2. MKS Sokół Karlino 11 28 24-3
3. UKS Unia III Białogard 11 14 21-16
4. LZS Gryf Dobrowo 11 13 10-12
5. UKS Dąbek Tychowo 6 10 6-7
6. UKS Unia II Białogard 11 7 8-32
7. UKS Unia I Białogard 11 2 2-23

Tabela podgrupy I, grupy drawskiej 
po szóstym turnieju:

1. MKS Drawa I Drawsko Pomorskie 26 63 65-14
2. Szkółka Piłkarska Junior I Kalisz Pom. 26 56 52-13
3. MKS Olimp I Złocieniec 26 33 25-24
4. KS Iras I Czaplinek 26 32 24-34
5. MKS Drawa III Drawsko Pomorskie 15 14 13-33
6. UKS Orlik Wierzchowo Złocienieckie 23 5 6-67

Tabela podgrupy II, grupy drawskiej 
po szóstym turnieju:

1. Szkółka Piłkarska Junior II Kalisz Pom. 26 46 33-13
2. MKS Drawa II Drawsko Pomorskie 26 41 33-18
3. MKS Olimp II Złocieniec 26 37 22-19
4. KS Iras II Czaplinek 26 34 28-20
5. KS Iras III Czaplinek 15 20 15-15
6. MKS Olimp III Złocieniec 18 12 7-53

Tabela grupy kołobrzeskiej po czwartym turnieju:
1. APa Kotwica II Kołobrzeg 28 77 112-12
2. AP Kotwica I Kołobrzeg 28 72 116-18
3. UKS Chrobry Drzonowo 28 52 60-31
4. FCSM I w Kołobrzegu 28 36 40-56
5. AP Kotwica III Kołobrzeg 28 30 45-66
6. WKS Rasel Dygowo 28 28 30-71
7. FCSM II w Kołobrzegu 28 22 25-93
8. NKS Astra Ustronie Morskie 28 5 5-104

Tabela podgrupy „A”, grupy koszalińskiej 
grodzkiej po drugim turnieju:

1. KKPN Bałtyk I Koszalin 8 22 27-9
2. KKPN Bałtyk II Koszalin 8 15 13-8
3.  KS Gwardia II Koszalin 8 8 12-17
4. KS Gwardia I Koszalin 8 7 14-19
5. AP Reissa I Szczecinek 8 4 12-25

Tabela podgrupy „B”, grupy koszalińskiej 
grodzkiej po drugim turnieju:

1. Football Academy I Koszalin 13 27 18-4
2. AP Reissa II Szczecinek 13 25 20-4
3. KS Gwardia V Koszalin  13 25 21-7
4. KS Gwardia IV Koszalin 13 24 19-5
5. KKPN Bałtyk IV Koszalin 7 13 12-6
6. KKPN Bałtyk III Koszalin 13 9 8-31
7. Football Academy II Koszalin 13 5 3-26
8. KS Gwardia III Koszalin 13 4 4-28

Tabela podgrupy „Północnej”, grupy 
koszalińskiej ziemskiej po drugim turnieju:

1. Akademia Piłkarska I Mielno 8 22 47-4
2. Sianowska Akademia Sportu Sianów 8 19 22-5
3. SP Dąbrowa/KS Sieciemin  8 12 19-17
4. KS Wybrzeże Biesiekierz 8 6 3-31
5. Akademia Piłkarska II Mielno 8 0 2-36

Tabela podgrupy „Południowej”, grupy 
koszalińskiej ziemskiej po trzecim turnieju:

1. KS Gryf Polanów 15 35 39-9
2. SP Bonin 15 32 32-12
3. Akademia Sportu 
 Zryw II Kretomino/Rosnowo 15 30 29-17
4. UKS Olimpia I Bobolice 15 25 31-13
5. Akademia Sportu Zryw I Kretomino 15 4 6-41
6. UKS Olimpia II Bobolice 15 4 4-49

Tabela grupy sławieńskiej po trzecim turnieju:
1. KS Arkadia Malechowo 24 38-5
2. UKS Sława Jedynka I Sławno 24 30-3
3. UKS Orlik I Darłowo 21 21-7
4. Błękitni W. Głuszek Stary Jarosław 15 6-16
5. UKS Grabowa SP Lejkowo 14 18-16
6. Szkółka Piłkarska Wiekowianka 
 Wiekowo/Szkoła Dobiesław 10 7-15
7. UKS Orlik II Darłowo 8 3-24
8. UKS Żukowo 6 6-27
9. UKS Sława Jedynka II Sławno 4 3-19

Tabela grupy szczecineckiej po czwartym turnieju:
1. UKS AP Szczecinek I 32 92 137-4
2. UKS AP Szczecinek II 32 62 55-28
3. UKS AP Szczecinek III 32 60 85-37
4. MGLKS Błonie I Barwice 32 57 66-36
5. KS Pionier 95 I Borne Sulinowo 32 56 49-40
6. UKS AP Szczecinek IV 32 34 33-45
7. MGLKS Błonie II Barwice 32 31 44-71
8. UKS B-MAX/SKFKP Hubertus 
 Grzmiąca/Biały Bór 32 17 15-71
9. KS Pionier 95 II Borne Sulinowo 32 3 9-161

Tabela grupy świdwińskiej po czwartym turnieju:
1. GLKS Pomorzanin I Sławoborze 26 70 83-3
2. KS Pogoń Połczyn Zdrój 21 53 43-2
3. AP Technik I Świdwin 26 47 36-17
4. LUKS Wicher Rąbino 26 43 27-25
5. GLKS Pomorzanin II Sławoborze 21 27 21-23
6. AP Technik II Świdwin 26 23 21-42
7. GLKS Olimpia Brzeżno 26 15 13-42
8. AP Technik III Świdwin  26 2 3-93

Tabela grupy wałeckiej po trzecim turnieju:
1. UKS Czwórka/Orzeł II Wałcz 15 34 42-10
2. UKS Czwórka/Orzeł I Wałcz 15 32 31-8
3. MUKS Orzeł 2010 I Wałcz 15 32 30-14
4. MUKS Orzeł 2010 III Wałcz 15 24 34-14
5. MUKS Orzeł 2010 II Wałcz 15 5 5-55
6. MUKS Orzeł 2010 IV Wałcz 15 2 1-42

Tabela grupy dziewcząt po trzecim turnieju:
1. UKS Victoria SP 2 I Sianów 21 55 56-2
2. Akademia Piłkarska 
 Kotwica I Kołobrzeg 21 45 35-7
3. UKS Olimpia Szczecin 21 38 35-23
4. UKS Niemica 21 32 34-16
5. UKS Victoria SP 2 II Sianów 21 21 16-41
6. Akademia Piłkarska 
 Kotwica II Kołobrzeg 21 21 18-46
7. UKS SP Orzeł 2010 Women 
 PZZ Wałcz 21 11 14-49
8. UKS B-MAX ZS Grzmiąca 21 6 6-54
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Grassroots gościł w Płotach

Rekordowa kursokonferencja
Ponad 300 szkoleniowców z województwa zachodniopomorskiego wzięło udział w kursokonferencji Gra-
ssroots, zorganizowanej przez PZPN przy współudziale ZZPN. W historii Grassroots jeszcze nigdy w ZZPN nie 
uczestniczyło w nim tak wielu szkoleniowców. Szkolenie odbyło się w nowej, pachnącej jeszcze farbą, hali 
widowiskowo-sportowej w Płotach.

Jej oficjalne otwarcie nastąpi w grudniu. Ale 
nasi szkoleniowcy mogli się z nią zapoznać już 
podczas konferencji, która odbyła się 21 listopa-
da. Obiekt robi wrażenie. Jest nowoczesny i bar-
dzo funkcjonalny. Oprócz głównej części, czyli 
hali na ponad 700 widzów, znajduje się zaplecze 

sanitarne, sauna, siłownia a także część hotelo-
wa. Razem z boiskami z naturalną i sztuczną na-
wierzchnią hala stanowi doskonały kompleks 
sportowy. 

- Dziękuję władzom samorządowym na czele 
z Panem burmistrzem Płotów Marianem Maliń-
skim za wspaniałe przyjęcie i udostępnienie nam 
tego obiektu. Ta hala na pewno stanowić będzie 
powód do dumy dla lokalnej społeczności. My 
już dziś sprawdzimy jak bardzo jest funkcjonalna. 
Cieszy mnie tak duża frekwencja. Dziś pobiliśmy 
rekord. Tak dużej liczby szkoleniowców na naszej 
corocznej konferencji Grassroots jeszcze nie było 
– mówił do zgromadzonych Jan Bednarek, pre-
zes Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej, 
będący jednocześnie wiceprezesem Polskiego 
Związku Piłki Nożnej.

W gronie uczestników szkolenia nie zabrakło 
doświadczonych szkoleniowców, a także byłych 
piłkarzy ekstraklasy. Byli wśród nich między inny-
mi Kazimierz Biela, Leszek Pokładowski.

Szkolenie przeprowadzili przedstawiciele 
PZPN: Przemysław Prętkiewicz, Michał Libich, 
Marcin Andrzejewski i Remigiusz Rzepka oraz Ry-
szard Matias, doświadczony szkoleniowiec ZZPN. 
Oprócz wykładów teoretycznych odbyły się tak-
że zajęcia praktyczne. W pokazowych treningach 

wzięli udział chłopcy i dziewczęta (!) ze szczeciń-
skiej Akademii Młodych Orłów.

Szkolenie trwało ponad sześć godzin. - Kto tyl-
ko chciał, mógł wynieść z konferencji wiele bar-
dzo cennych informacji. Szkolenie prowadzone 
przez trenerów z PZPN stało na wysokim pozio-
mie. Było bardzo merytoryczne, a przekaz infor-
macji był bardzo czytelny. Każdy mógł dziś zna-
leźć coś dla siebie – mówił Marek Safanów, trener 
koordynator ZZPN, odpowiedzialny ze strony na-
szego związku za organizację szkolenia. 

– Po zakończeniu przygody z piłką zostałem 
trenerem. Szkoleniowcem młodych piłkarzy je-
stem już wiele lat, ale wciąż się uczę tego bardzo 
odpowiedzialnego fachu. Tego typu szkolenia 
zawsze wnoszą coś ciekawego do naszego tre-
nerskiego warsztatu. A to z kolei powinno prze-
łożyć się na wyższy poziomem szkolenia i wyjść 
z korzyścią dla naszych najmłodszych adeptów 
futbolu – podsumował konferencję Leszek Pokła-
dowski, były piłkarz ekstraklasowej Pogoni, obec-
nie koordynator z ramienia Pogoni Szczecin grup 
młodzieżowych w Pogoni Prawobrzeże. DJ


